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MANDATY NA

SPRZEDAŻ!!

Emisarjusze ks. Okonia
obiecują naiwnym po-
selstwa za dolary.

WYCHODZTWO NIECHSIE
MA NA BACZNOŚCI

W tych dniach przyjechał z
Polski goście, którzy na wstępie
otwarcie i szczerze oświadczyli,
ze wyprawa ich do Ameryki ma
na celu zdobycie jak najwięcej
dolarów. .

Są to delegaci  Radykalnego
Stronnictwa Chłopskiego w Pol-
sce: poseł

Włodzimierz. Piotrowski
i delegat Rady Naczelnej

Aleksander Zalewski.
Stronnictwo, z ramienia które-

go ci panowie przybyli do wy-
chodźtwa, liczy czterech postów.
Na czele jego stoi ks. Okoń,

„dożywotni prezes", uważany o-
gólnie w Polsce przez wszystkie
stronnictwa i paratje za „moral.
ne zero" i „brudasa".

Emisarjusze ks. Okonia, okaza
Ii się godni swego szefa reputa-
cji.. Zaledwie wylądowali w New
Yorku już ogłosili, że mają
do rozdania na wychodźtwie
kilkadziesiąt mandatów po-
selskich, oczywiście ty m,
którzy za to dobrze zapłacą. p
tapmmlopstwo

cyniczne. Wysłannicy ks. Oko-

nia gotowi są „dostosować się"

do nastrojów i sytuacji na wy-

chodźtwie. Informowali się czy

na wychodźtwie trzeba mówić

za Piłsudskim, czy przeciw.

Obawiając się, że osoba ks.

Okonia i pismo które reprezen-

tuje nie spotka się z dobrem

przyjęciem na wychodźtwile, po-
sel Piotrowski i „delegat" Zale-
wski, gotowi są
„bezpartyjnie" i reprezentować
skromnie tylko „Polskę".
jednem słowem niezwykli ci

goście z kraju robili „jak
można", ażeby lągnąć sukces
główny, to znaczy zdobyć dola-
ry.

Poseł Włodzimierz Piotrowski,
został 8 maja 1926 roku, wyrzu-
cony z „Wyzwolenia", a jak gło-
siło oświadczenie publiczne tego
Stronnictwa, za sprawy nieetycz-
ne i czyny z godnością posła nie-
zgodne. Wychodźtwo przed te-
go rodzaju łapichłopstwem niech
się ma na bac
Ostrzegany!

GRÓŻNA SYTUACJA

W HANKOW

Olbrzymie tłumy kulisów za-

atakowały kolonje cudzo-

ziemskie.

Nienawiść do „djabłów zamors.
kich" rośnie z godziny na godzinę

HANKOW, 7 stycznia. - Wo-
hee walk pomiędzy tłumami ku-
lisów a policją, która usiłuje po-
wstrzymać Je od najécia na tere-
ny koncesyj cudzoziemskich, -
wszystkie kobiety i dzieci, które
się schroniły do konsulatu ame-
rykańskiego, zostały już wsadzo-
ne na okręty stojące na kotwicy
na rzece Yangtse. W agielskim
Setlemencie tłumy parokrotnie za
atakowały gmachy. Z gmachu kon
sulatu zdarło flag W. Brytanjii
zastąpionó ją chorągwią kanton-
ską. W podobny sposób zmienio-
no flagi na gmachu brytyjskiej
stacji policyjnej. Tysiące kulisów
porzucają robotę i tłumnie gro-
madzą się na placach. Cudzoziem
cy nawet w granicach koncesji
nie mogą wyjść na ulice bez oba-
wy, że będą znieważeni lub po-
bici. | z i
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BERLIN, 7 stycznia.-Na „U-
ście specjalnej" w więzieniu so-
łowieckiem pod Archanglelskiem
- które dawniej było klaszto-
rem, a po rozpędzeniu mnichów
zostało turmą sowiecką, dokąd

są zarówno krymlnaliści
jak 1 polityczni przestepey-by-
ło kilkanaście nazwisk ludzi, którym pod żadnym pozorem nie
wolno było wydalać się po za
mury bez asysty dozorców. Z
ogólnej Nczby ośmiu tysięcy
więźniów, tylko jedenastu ule-gato tym specjalnym rygorom 1
nikt nie mógł wytłumaczyć, dla-
czego trafili oni na tę listę. Był
między nimi baron kurlandzki,
von Ostensacken, dawny pułków.
nik gwardji carskiej, inny jakiś

, jakiś Izienie
-obrzydliwe T|Polak;Jakis jakiś a-narchista rosyjski, prof. Nume-

rowski, doktór prawa między-
narodowego z Warszawy, Bech-
son, bogaty kuplec-Żyd, dwaj o-
flcerowie rosyjscy, oskarżeni o
«akcję szpiegowską na rzecz Af-
ganistanu 1 dwaj polscy obywa-
tele Rudermann 1 Legurowicz,
którym nie udało się uciec do
Polski.

CI ostatni byli odesłani do Bu-
tyrek (więzienie w Moskwle),
zanim ja tam przybyłem, W dniu
mego przyjazdu wyprowadzono
ich pod mur 1 rozstrzelano, rze-
komo za jakąś sprawę, w której
wchodziły w grę dwa tysiące ru-
bl. W kilka dni po tem przybyłz Sołowiecka więzień, zwany
„konsulem amerykańskim" (nie
jaki Vererra, Meksykanin) 1 o-
powiedział co się stało z resztą
więźniów z owej listy specjalnej.
"Pracowali ci ludzie w Jesle, zwo-
żąc drwa do więzienia 1 rgbige
je później na podwórku. Rzecz
się działa w lipcu.

Pilnujący ich dozorca pozwo-
If tm w tym dniu skończyć ro-
botę wcześniej, niż zwykle i pójść
do stawu w celu wymycla1 o-
chłodzenia stóp. Więźniowie u
dali się nad Święte Jezioro, znaj
dujące się tuż za murami wię-
zlenia. Gdyrozeledii się na brze-
gu, wyszedł oddział złożony z 12
żołnierzy 1 nie przestał strzelać,
aż wszyscy polegli od. kul.

Później w raporcie urzędowym
stwierdzono, że ludzie ci chcieli
uciec z więżlenia 1 w tym "celu
usiłowali przebyć wpław to ma-łe jeztoro, będące właściwie sa-
dzawką, wykopaną przez mni-  

W KAŻNI SOWIECKIEJ

Epizod z krwawych rozpraw katów sowieckich
z jeńcami

CZTEREJ OBYWATELE POLSCY W LICZBIE ROZSTRZE-
LANYCH BEZ SĄDU 

chów dla zaopatrzenia klaszto-
ru w wodę. W innych wypad-
kach egzekucje odbywają się w
ten sposób, że skazańcy są przy-
wlązywani twarzą do drzew na
pagórku za murami więzienia,
poczem żołnierze zabijają ich
wystrzałem z rewolweru w tył
glowy.
(Tak opowiada o losach swych

towarzyszów niewoli 1 niedoli o-
bywatel St, Zjednoczonych, Ju-
Ilus C. Chevalier, który niedaw-
no został wypuszczony z soło-
wieckiego więzienia 1 mieszka
obecnie w Berlinie. Streszczenie
tego krwawego epizodu zaczerp
ngliśmy z wczorajszego radjo-
gramu p. Junlus B. Wood's do
The N. Y. Sun. - Przyp. Red.).

POLICJANT ZASTRZELIŁDZIEWCZYNĘ

 

Nowe wystąpieniebigoterjlprzeciw nauce
WIELEBNY STRATONZA STAŁEHONORARJA WYSTA-
PI DO WALKI ZE ZNIENAWIDZONA 'TEORJA DARWINA'

Ku-Klux-Klan bierze czynny udział w tej. aferze
 C

MACON, Ga., 4 stycznia,-Ka-
znodzieja nowoforski John R.
Straton, podjął się prowadzenia
akcji z ramienia „Najwyższego
Królestwa", mającej na celu po-
zyskanie czterech miljonów no-
wych członków.
„Najwyższe Królestwo" jest,

według swego samookreślenia,
„organizacją, służącą celom pa-
Axjotyczym, religijnym 1 moral-
nym", specjalnie. powołaną do
zwalczania atelzmu, a przede-
wszystkiem zgubnej teori ewo-
lucji, Organizacja ta powstała w
lutym zeszłego roku za Inicjaty-
wą wybitnego (ku-klux-klano-
wego działacze, Edwarda Young
Clarke'a, który już 1 przedtem
wykazywał niezwykłetalenty w
finansowaniu przedsięwzięć ideo
wych.

Samochód, wktorymjechała, wydał mu się podej-
rzanym, więc, nie namyślając się długo,

zaczął strzelać

BROOKLYN, 7 stycznia. -
Panna-Mary Baleln została po-
strzelona przez posterunkowego
Kresley'a na Atlantie Ave., w tył
glowy podczas przejaźdźki, ja-
kiej zażywała w towarzystwie
dwóch znajomych młodzieńców.
Policjant Kresley sam dobrze
nie wie, dlaczego strzelał do od-
dalającego się samochodu, ale
twierdzi, że jadąca w nim kom
panja wydała mu się bardzo po-
dejrzang. Pannę z przestrzeloną
potylicą zabrano do szpitala Me-
thodist Episcopal, gdzle lekarze
uznali jej stan za beznadziejny.
Jadgey z nig p. Campanelli za-
trzymał maszynę na odgłos
strzałów, ale było fuż za późno,
gdyż jedna z kul, przeblwszy pu-
dlo z tylu, ugrzęzła w głowie je-
go towarzyszki,

Starszy detektyw Bonano za-
jął się tą sprawą. Zbyt źwawy
policjant został aresztowany.
Rząd włoski za zostawieniem
hińskiego smoka w spokoj

Interqndl ze strony obcych
państw przyniosłaby im

tylko szkodę

RZYM, 7 stycznia. - Agencja
Stefani komunikuje pét-oficfal-
nie, że rząd włoski w odp
 

BOSTON, M 7 stycznia. -
W CIiarleston stracono dziś przed
północą trzech bandytów samo-
chodowych: Devereax, MeLaug-
hlin'a 1 Heinleina za zamordowa-
nie przed dwoma laty stróża ga-
ratowego Ferneaux,
W kronikach kryminalnych

stanu Mass. był to drugi wypa-
dek stracenia trzech zbrodniarzy
za udział w jednej zbrodni,

Ostatnia podobna „egzekucja
potrójna" miała miejsce w roku
1909, gdy stracono trzech Chińczy
ków za zakójstwo popełnione w
ca walk

  

Potrójna egzekucja w Charleston, Mass.
Jeden ze straconych siadywał przez zabawęw strasmnem

-_ krześle, będąc dzieckiem

 

Wszystkie trzy egrekicje odby
ły się w ciągu 26 minut. Helnlel-
nowi towarzyszył do krzesła ka-
pelan katolicki. Deveraux już
„znał z widzenia" fotel elektry-

| czny z dziecinnych czasów, gdy
odwiedzał w temże więzieniu swe
go ojca, który był tam dozorcą 1
zarządzał „celą śmierci", - Mo.
Laughlin - najstarszy z tej trój-
ki - bo mający 30 lat, zostawił
dwoje małych dzieci, Massachus-
settsnle ma własnego „czecutlo-

", trzeba who było sprows»
 

swej na notę angielską w kwestji
chińskiej stanie na gruncie nie-
interwencji. Zdaniem rządu wło-
sklego warunki w Chinach zmie.
niły się tak znacznie od czasu kon
ferencji washingtońskiej, w 1922
roku, że „linja postępowania", na
kreślona podówczas musi być cał
kowicie zmieniona. Rząd: włoski
wyraża nadzieję, że da się to u-
Skutecznić bez szkody dla państw
występujących w obronie swych
interesów w Chinach,

« . a+

Epidemja samobojstw

na Wegrzech

Nadzieje z Nowym Roglem zwią-
zane nie dodały otuchy

diaper-lam

BUDAPESZT, 7 stycznia. - Li-
czba samobójstw,  popełnfonych

w roku ubiegłym w Budapeszcie

dwukrotnie przewyższa odpowie-

dnią cyfrę z przed roku. W ciągu

i roku

 

 

3644 zamachów samobójczych i

542 wypadków pozbawienia się

życia, podczas gdy w roku 1925

pierwsza cyfra była 1514, druga

zaś - f

W noc Sylweumwn,aa miesz-
kańców o-
debrać sobie życie, ulodmin zaś
zakończyło tej nocy rachunki z
życiem przed nadejściem Nowe-
go Roku. ,  

SZAMPJON PŁODNOŚ-

CI WYRZEKA NA

SUCHE CZASY

W rozmowie z prezydentem

zajął zdecydowanie mokre

stanowisko

Ma 34 żyjących dzieci | lubi
dobre trunki

WASHINGTON, 7 stycznia.-

Prezydent Coolidge przyjął dziś

u sieblo ojca najllczniejszego w
Stanach Zjednoczonych rodzeń-
stwa, Reuben Bland'a z North
Carolina. -Siedemdziesięcioletni
ten patrjarcha może się poszczy
clé postadaniem aż 34 dzieci. -
Zajmujący po nim drugie miej.
sce pod względem płodności, -
Lee Gentle z Atlanta, mający 29
dzieci, jest zagorzałym probibi-
cJonistą 1 trześwym obyczajom
przypisuje swój sukces rodzieiel-
ski. Bland twierdzi, że szczerze
pragnątby, by kraj ten obfitował
w dobre 1 mocne trunki.

WYTYCZNE POLITYKI POLSKIEJ

W STOSUNKU DO SĄSIADÓW

Z mowy programowej min. Zaleskiego w komisji sejmowej Risen
enano,

 

WARSZAWA, 7-go stycznia. -
W mowie swej przed sejmową
komisją -spraw |ragraniergych
min. Zaleski zaznaczył, że robie-
nie różnicy pomiędzy pacyfika-
cją w zachodniej a wschodniej
Europie sprzeciwia się zasadni-
czo duchowi pokoju. „Dążymy
do tego - mówił minister - by
zagadnienia europejskiego bezpie
szeństwa były traktowane jedna-
kowo jako jedeg anie dwa róż-
ne problematy. Dążymy stale do
utrwalenia dobrych stosunków z
Niemcami, ale nie możemy zamy
ka6 oczu na niektóre niepokoją-
ce tendencje, mogące zakłócić
harmonję, będącą celem naszych
usiłowań. Jestem przekonany, że
tendencje te nie są wyrazem na-
strojów, panujących w całym spo
łeczeństwie niemieckiem, a pro-
testując przeciw tym tendencjom,
czynimy to nie tylko w interesach
własnych, ale w interesie pokoju
w całej Europie.
Pożyczka gdańska nie może

miećinnego charakteru, niż mię-

. Pierwszy projekt

pożyczki gdnnakie], która miała
być zaciągnięta w bankach jed-
nego tylko kraju, upadł. Uzdro-
wienie finansów Gduńskl byłoby

KRÓL PIĘŚCIARZY JUŻ SIĘ ZAKON

TRAKTOWAŁNANOWĄ POTYCZKĘ

Mecz o mmppnatświatowy ma się odbyć
'. we wrześniu, w New Yorku
 

ST. LOUIS, 7 styenia-Pro-| ma stg odbyé w lipew tub póś-
motor mecsow pleéciarskich - |'niej. Nazwisko rwwala i data spot
Tex Richard, podpisał wczoraj z kania mają być, zgodnie z wa-
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CENA 3 CENTY. +

Pogłoski o ustąpieniu Marszałka

Piłsudskiego ze stanowiska premiera

NAD BIAŁEM MORZEM TNARSZAEEK ZATRZYMA TEKĘ

MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH

 

Chcesię całkowicie oddać reorganizacji wojska

polskiego

WARSZAWA, 7 stycznia. (Prasa Zjednoczona). - W prasie
tum-19; pojawiła nę wiadomośc żo Marszałek Plhudxkl nosi

premiera w j przy-

 

maści. zatrzyma jednktekę ministra spraw wolskawych by po-
święcić się całkowicie dalszej reorganizacji armii polskiej.

PRZERWA W LOCIE OKRĘŻNYM

Złamały się kółka do lądowania w aeroplanie „New York"

Pogrzebani w śniegu a)

MOSKWA. a Szberji pod Je-
nisiejskiem wielkiemasy śniegu i lo-
du zsunęły się nagle ze wzgórz pod-
czns odwilży i pogrzebały pod sobą
dwudziestu dwóch górników, mieszka-
jących w barakach robotniczych w po-
bliżu kopalni rządowej.

 

 

W wodach Nicaragua

WASHINGTON, --Po wysłania
nowych okrętów wojennych do Nies
raguy, amerykańskie siły morskie na
tych wodach reprezentowane są przez
6 krątowników, siedem torpedowców,

 

 

GUATEMALA, miasto, 7 stycz.
Przodujący w pan-amerykańskim
locie okrężnym aeroplan „New
York" w chwili po zerwaniu się
w dalszą podróż musiał lądować
skutkiem wadliwego działania mo
toru, przyczem uszkodzone zosta
ły kółka w przedniej części apa-
ratu. Reparacje wymagać będą o-
koło tygodnia czasu, Wobec tego
1 inne aeroplany musiały zawré-
cić ze swej drogi powietrznej na
dłuższy wypoczynek na lotnisku.
 jeden /kont 1 :jeden

okręt do przewożenia wojsk, Desant
marynarzy w każdej chwili doprowa-
dzony być może do 2,000.

już faktem dokonanym, gdyby
Senat wolnego miasta nie unikał
stosunków z Ligą Narodówi nie
zszedł w ten sposób z jedynej
drogi prowadzące] do sanacji

nansowej. Polska pragnęłaby u-

łatwić Gdańskowi zaciągnięcie po

życzki, ale musi mieć gwarancje,

że Gdańsk zostosuje się do wszy

stkich) zaleceń komun finansowej
Ligi Narodów.

W stosunkach naszych ze zwią-

zkiem republik sowieckich nie za-

szły żadne powumcjue zmiany,

Polska nigdy nie dążyła do stwo-

rzenia antysowieckiego _bloku

państw, zmierzając zawsze tylko

do umów z poszczególnemi pań-

stwami wschodniej Europy. Ro-

sja w dążeniu swem do traktatów

separatywnych tylko w stosunku

do Litwy osiągnęła swój cel, ale

traktat ten nie dał spodziewa-

nych korzyści umawiającym się

stronom. Chciałbym wierzyć, że !

pomimo tego, co mówił minister !

Cziczerin dziennikarzom w Ber-

linie, nie tylko Polska ale i Rosja

sowiecka szczerze pragnie usta-

lenia się trwałych stosunków po-

kojowych.

Co do ostatnich wypadków na

Litwie, to przyglądaliśmy się im

z całym e myśląc ni-

gdy o wtrgcaniu się w wewnętrz-

ne sprawy tego kraju. Prowoku-

jące oświadczenia ze strony no-

wych kierowników rządu litew-

skiego nie mogą skłonić nas do

zejścia z tego stanowiska, gdyż

przyzwyczajeni już jesteśmy do

takiej demagogji. Polska zawsze

jest gotowa wejść w dobre sto-

sunki sąsiedzkie z Litwą i Litwa

pierwej czy później zrozumie, że

niepodległość swą wyłącznie Pol.

sce zawdzięcza".

Minister zakończył swą mowę

oświadczeniem, śe nle
cza, by sprawy
nym kursem polity

nej mogły

 

 

   
     

  

 

KUROZRYWCE

NAUCE

Czy kiedyś będziemy fa-

brykowali złoto?

Polacy w Ameryce. -

Emigracja do Argenty-

ny. - Polacy na ob-

czyśnie | | |

Co mówi Polak egiptolog

o grobleTntuhmena'l

Za ekranem polalndz fik
mow. - filmed! życia

Domy - plrumdy

W imię prawdy a dla do-

bra Związku Narodowe-
go Polskiego

O trzech jeźdźcach Wol-| /
nej Polski

Liczba jeden w roku 1927
O młodej awanturnicy -|
Cud - nowela

Roztar - nowela
Znam?! -- szkic
Zdetronizowany książę

- OPOWIADANIE
Triumf sumienia

- HUMORESKA
Djabeł w telefonie

-_ NOWELA
Ilustrowana kronika z Pol-
ski - Kroniki z osad pol.
skich w okolicy. - Wia-
domości bieżące. - Arty.
kuly, - Korespondencje.

24 STRONIC

doborowego, bogato
nego materjału

KU ROZRYWCE I NAUCE
Ne
<---

 

   

 
 



  
  

 

MATKA TARONĘŁASIĘ NA WŁA-

: SNELSWYCH DWOJGA DZIECI ŻYCIE

 

 

Nalała dzieciom jedyny do ust= aresztę

wypiła - ale została uratowana :

 

(Od naszego reportera)Około godziny drugiej po po-łudniu _policjant _obchodzącyswój rewir na Broadwayu i178th St. usłyszał wydobywającesię z jednego z mieszkań domupn. 718 West 178th St. dziecięcejęki oraz kobiecy płacz.Zwabiony temi głosami poli-cjant pospieszył do jednego zmieszkań znajdujących się w su-terynie i ponieważ drzwi byłyzamknięte wyłamał je przy po-mocy swej pałki.Wszedłszy do wnętrza zoba-czył on kobietę w wieku lat 23usiłującą wypić zawartość ciem-nego płynu, który się znajdował„w trzymanej przez nią w rękuflaszce.Nie namyślając się wielce po-licjant wyrwał desperatce truci-znę i Wotwuzy ją na otoma:

nie począł cuclc
W tym czasie jęki dziecięce,

które sięrozlegały z przyległego

pokoju zaczęły się zwiększać.
Ehcąc skonstałować ich przy-

czynę policjant zostawił pieprzy

tomng kobietę i pobiegł na ra-

tunek maleństw.
Znalazłszy się ,obok łóżka,

gdzie leżały dziegi 'ujrzat on

straszny widok.
Na rozebranem łóżku leżało

wijąc się w konwulsjach dwoje

dzieci, których twarze były po-

palone jedyną.
idząc co się święci policjant

zwołał sąsiadów 1 począł wyda-

wać rozkazy.
W kilka minut później przy:

niesiono mleko i zawołano po-
gpłowie ratunkowa - ze up'hln
Columbus.
Nadmienić wypida, żezanim

pogotowie przybyło na miejsce
wypadku policjant począł rato-
wać desperatkę i dzieci, które
usiłowała zatruć, nalewając prze-
mocą w przewody pokarmowe
ciepłe mleko.

Lekarz pogotowia zastosowa-
wszy zabiegi ratunkowe zabrał
kobietę i jedno z dzieci do szpi-
tala.
W kilka godzin później, gdy

desperatka odzyskała przytom-
ność dowiedziano się, że się na-,
zywa Anna Bierewska i że dzie-
ci które usiłowała otruć" miały
na imię Stasio, liczący 14 mie-
sięcy i Małgorzata mająca dwa i
pół latek.. Badana przez detek-
tywów , Bierewska opowiedziała.
że do

   

Y

MASKARADA
TOW. SPIEWU

„ECHO"

w SOBOTĘ

"2 Stycznia, 1927

W DOMU NARODOWYM
bw New Yorku
wie. orkie

Prof. H. 21mm
25 premij wartości $500.
za najładniejsze, najoryginal.

niejsze i najkomiczniejsze
kostJumy.

 

  

negoczynu popchnęło ją zmie-
chęceule do życia oraz zły cha-

rakter jej męża.
Świadkowie jednakże a whe

ciwie sgsiedzi i mąż desperatki
Antoni zeznali przeciwnie.

Powiedzieli oni policji, że Bie-
rewska od pewnego. czasu znaj-
dowała się w stanie melancholji
przejściowej, która się zwiększy
ła z chwilą przybycia na świat
ostatniego dziecięcia synka Sta-
sia. Wobec tego została ona za-
brana do szpitala Bellevue i za-
trzymana jako aresztantka w
wydziale obserwacyjnym.

Policia ~aresztujge -desperatke
oświadczyła, że czyni to z powo-
du uznania jej winną usiłowania
morderstwa w drugim stopniu.
Ponieważ córeczka _Bierew-

skich (Małgosia nie .była .zbyt
wielce zatruta, pozwolono, aby
ojciec zabrał ją do domu.
Dalsze śledztwo w sprawić po-

trójnego, /nieudałego _samobój-
stwa odbędzie się z chwilą w
puszczenia Bierewskiej ze sipi-
tala.

 

  

 

#

Manjak, sprawca nożowe

go napadu, aresztowany -

Zranił woźnego Teatru Ca-

pitol bez przyczyny - Are-

sztowany w trzy dni po na-

padzie w tymże teatrze

Przyprawiony o utratę zmys-
łów. wskutek zawodu miłosnego,
Joseph Kowak, lat 21, zamicsr-
kaly pn. 62 Division Ave., Gar-
field, X. J, został przyłapany
przez policjantów w chwili, gdy
siedział w parterze Teatru Capi-
tol przy Monroe Street, w Pas-
saic, N. J. obmyślając plan in-
nego napadu.
Kowak kilka dni temu napadłi

zranił nożem wożnego tegoż te-
atru bez żadnej widocznej przy
czyny. Napad miał miejsce w
teatrze. W chwili gdy publicze
ność wychodziła po ukończonem
przedstawieniu, Kowak wstał z
krzesła f zadał nożem dwie cięte
rany w prawe ramię 18-letniego

 

 

 
wożnego George'a Birknera po-
czem korzystając z powstałej pa:
niki zdolat umknąć niedostrze-
żony
kumak stanął przed sędzią

Williamem B. Davidsonem i we-
dług: ia tego
będzie „oddany pod trzydziesto
dnmws obserwację: po-

lieyJué obwiadezajy, te majy w
danym wypadku do czynienia z

niebezpiecznym. typem, który: bę-
dzie znnjdmxnć się przez cały

czas pod czujnem_okiem stróżów.

Piorsazy = dostrzegt -manjaka
Casper Cheren kapelmistrz orkie-

stry. Na wedwanie przybył nie-

zwłocznie policjant San Fillippo

który. zwyrodm-Ica aresztował.

| Aresztowanie nie odbyło się jed-
| nak Spokojnie. gyi Kowal sin-

| wiał opóri nawet wyciągnął nóż

kuchenny chcąc się bronić.
Harold Blumenthal, właściciel

teatru, powiadomio prwhpamu

' warjata stację policyjną i juz po
kilku minutach kapitan Lan;bert

de Groot skierował wszystkich
swoich ludzi do tego teatru.

Kilka kobiet i' dzieci znajdują
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Przyszłość Wiga Zaleina od Oszczędności Waszych.

|: : TER A Z
ulokowane oszczędności przyniosą Wam

4 o "

„oszczędności w malytuqiodpownedmlnej; a jest nią

STANDARD BANK
any od pół wieku ze swej rzetelności

STANDARD BANK JEST CZLONKIEI?’
BANKU REZERWOWE

(Member Federal Reserve Bank)
otwarty od 9 rano do godz. 8

STANDARD BANK

STYCZNIA
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1st Ave., Rog 78

 

 

 

 
Kobieta, czy mężczyzna?
Nie zakładajcie się, bo mo-
żecie łatwo przegrać. Jest

iOWYSWIAT SOBO

Non aem ere oom
a nub cp 17 ** +

. #STYCZNIA, (SATURDAY JANUARY 8), (927

 

strząsaląca tragedjaw rodzmleBlerewsklch  
POLONJA

NOWOJORSKA
PRZED 35 LATY
0 Helgnie Madneiemkrlti

Szanowna nasza ródaczka pani
Helena Modrzejewska, która. nie-
zrównanym swym: talentem roze
nosi sławę polskiego imienia po
świecie, , bawd. obecnie w New
Yorku. i

Ostatniego wtorku występowa-
ła w sztuce „Henryk VIII", Sze-
kspira w Garden Teatrze. Jak
zawsze tak i tym razem. publi-
czność była zachwycona.  Okla-
ski prawie nie ustawały. .Jako
ostateczny wyraz hołdu i uzna-

nia ofiarowano pani Modrzejew-

skiej wiele bukietów, misterny
kosz z kwiatami, berło z kwiatów

jako symbol najwyższej potęgi.
jaką ona wywarła na wszystkie

narody. $

   

 

Smutny obrazek nowojorski

Nie tak s e :powiodło

się przedstawienie Towarzystwa

Trzeci Maj dane 11-go paździer-

nika w tymże lokaju na cześć

obchodu Columba.

Towarzystwo przeliczyło sig
wybierając dla swego przedsta-

wienia przeznaczoną na obchód

stości 400-letniej rocznicy

Ameryki powyższą da-

 

 

   

tę. «
Publiczność polska pociągnię-

ta po części fajerwerkami, czę-

ścią paradą kościelną nie dość li-
cznie zebrała się na sali.

Sztuka Trzeci Maj, która w
innym czasie licznych

łaby widzów, tym razem nie zdo-

łała prnnęclć i krzesła świeciły
ami.
dstawienie z tej przyczyny
można było za nieudane,

kano tę chwilę dla zro-
bienia człowiekowi reklamy, któ-
rego ogół nie reklamuje.
Pewien jegomość wystąpił na

  

 

  

 to mężczyzna i w dodatku
Amerykanin występujący 0-
becnie na deskach wiedeń-
skiego kabaretu, Jego zdol-
ności transformacyjne wpra
wily w podziw licznych kry-

tyków ch.

cych się w, pobliżu manjaka zee
częło krzycześ.. Nie wywołało to
jednak panikti po. zaaresztowa-
niu Kowaka zgczęto ponownie
demonstrować na ekranie jakiś
romantyczny dramat a orkiestra
zagrała po mistrzowsku symfonję
ażeby odciągnąć uwagę widzów.
Po przybyciu innych policjantów
na Kowaka nałożono kajdanki i
odprowadzono na stację. Zwy-

przez cały czas stawiał
opór lecz. bezskutecznie; -Począ-
tkowo jeszcze przed przyłapa-
niem Kowaka przypuszczano, że
jest to sprawca 18 nożowych na-
padów na kobiety w Bridgeport,
Conn. Lecz później wyszło na
jaw, że Kowak nie ma nic spol-
nego z tym nożowcem. Kowak
pracował uprzednio w Forst:
mann i Huffman Co. w Garfield,
N. J, Sprawca napadu na wot.
nego urodził się w Ameryce, lecz
wyjechał do Europy wraz z ro-
dricami bedge jeszcze dzieckiem,
Dwa lata temu przyjechał z po-
wrotem do Ameryki.
Władze przypuszczają, że Ko-

wak jest warjatem.

 

  

  

  
   

Książę szwedzki, William,
przybył wczoraj do New Yor
ku na pokładzie okrętu
France. Książę, znany po-
dróżnik 1 mygliwy, ma przy
swoim bok:: skretarza, któ
ry będzie mu) towarzyszyć
przez cały zały podróży po

estradę i oświadczył, że tylko
dzięki doktorowi Rejnerowi, któ-
ry zapłacił sto dolarów za bilet
przedstawienie odbędzie się cho-
ciaż wedle zapewnień kilku osób,
ód których otrzymaliśmy kores-

w tym
te muh'

rozsprzedaży: biletów.

W każdym razie cokolwiek

bądź było, ten co chodzi z krzy-
żem na piersiach zna zapewne

tekst pisma świętego: niech nie

wie lewica co daje prawica i przy

drastycznych jego stosunkach z
tutejszą Połonją zastosować się

do tej maksymy-lecz czasem i

wielcy politycy błądzą.

HURAGAN ZNISZCZYŁ .

MIASTA NAWĘGRZECH

BUDAPESZT, 7 stycznia. Mia-
sto Fuenfkirchen w zachodniej
części Węgier nawiedził strasze
liwy huragan. Donoszą o licznych
wypadkach z ludźmi. Orkan p>-
zrywał dachy z wielu domów, wy
rządzając olbrzymie straty w ca-
łem mieście, (Fuenfkirchen leży
0 105 mil od Budapesztu, ma 60
tys. mieszkańców, słynie z wiel
kiej. liczby starożytnych kościo-
łów, które były niegdyś mecze-
tami).

£

  

 

H m

do Polski-

Senator" Ludwig _Hammerling
po dłuższym pobycie w Ameryce
wraca dziś do Polski po załat-
wieniu szeregu spraw handlo-
wych, których wprowadzenie w
życie może mieć! daleko sięgają:
ce skutki na korzyść

Senator wraca

  

Trzy dziewczęta aresztowane w towarzystwie bandytów,
którzy zrabowali brylanty na ogólną sumę 100,000 dol.,
zostały początkowo puszczone na wolność, lecz później
aresztowane ponownie. Władze policyjne zarzucają im
współudział w rabunkach. Od lewej ku prawej stoją:
Marie Prosto, Nora Greenwald i Margarete Fleishel.
 
Samobójstwo dla reklamy 22 ,
pW Wstępujcie do Komitetów

Młody sutor francuski Filip « a £
Celerier napisat drieto pod tytu- Im. Piłsadskiego!
tem „Teorja Ewolucji."

REKORD, JAKICH

MAŁO

I znów amerykański rekord
szybkości, tym razem w dziedzi-
nie zawierania związku małżeń-
skiego. Pan Milton. Sills, arty-
sta teatralny zaślubił Miss Dorys
Kenyon, gwiazdę kinematograli-
czną w... sześć minut po otrzyma
niu rozwodu ze swoją pierwszą

ong. Oni ona, świadkowie, u-

rzędnicy stanu cywilnego, życz-

liwi, przyjaciele i krewni zebra-

ni w merostwie, oczekiwali ra-

djotelegramu, zwiastującego 0-

głoszenie decyzji o rozwodzie-

bezzwłocznie po nadejściu depe-

szy związek został poblogosia-

wiony, o czem*rozesłano radjo-

telefoniczne zawiadomienie.

Androwski powędrował na

trzy miesiące do wię-

zienia

Franciszek Androwski, zamfe-

szkały pn. 404 Columbus Street.

Brooklyn, który przedtem zamie-
szkiwat w Maspeth, L. I. skaza-
ny został na trzy miesiące wę-

zienia powiatowego za niedawa-

nie na utrzymanie swych dzieci
znajdujących się w instytucji do-

broczynnej.
W -sądzie Special Sessions

Court tłumaczył się on, że nie

jest w stanie uiścić się z zaległo-

Sci w sumie $117 albowiem nie
ma pracy. lnmslygnqn jednak

przeprowadzona _wykazał że

Androwski nadmiernie pił i z te-
go powodu nie'mógł żadnej pra:
cy się utrzymać.

CHOINKA DLADZIECI

Klub Demokratyczny urządza
choinkę dla biednych dzieci w
niedzielę, dnia 9-go stycznia, o
godzinie drugiej po południu, w
sali włąsnej pn. 56 St. Mark's
Place. 
   

Nakładcy jednak nie spieszyli 
się z drukiem książki, gdyż pi-
sarz był nieznanyi nie posmdał

odpowiednich funduszów na re-

klamę.

Zrozpaczony autor postanowił

przeto dać się poznać publiczno

ści.

Napisał list, iż dla reklamy...

papam:: samobójstwo i istotnie
Ł sobie pięć kul w gło-

PRZEZ
p

we.

Samobójca zdołał jednak uni-

knąć śmierci. Dzięki zabiegom

lekarskim wrócił do zdrowia.

Dzienniki paryskieogłosiłyje-

go (list, umieściły/ fotografję i

Celerier stał się znanym w ca;
tym kraju.

Wtedy zgłosili się do niego

wydawcy i „Teorja Ewolucji"

znalazła się na półkach księgar-
skich,

Panie! Zachowajcie

Młodość! wione pytam:.

CZY MAMY MIECREGULARNY

PROGRAM POLSKI --

Szereg narodowości w Nowym Yorku jut cleszy sięregu-

lernym pmkramem przez radjo w swoim języku. Polacy pozo-
stają narazie w tyle pod tym względem.

którego skuteczne wysiłki widzici ka-

NOWY SWIAT) żdej dziedzinie życia polskiego :'Ama-

ryce, gdzie chodzi o jakąkolwiek zdobycz na polu kulturalnem,

społecznem, ekonomicznem lub politycznem dla. Polaków 1 Pol-

ski L-w tym zakresie nie zaspal sprawy.

Dzisiaj otrzymaliśmy zobowiązanie ze gtrony poważnej

stacji nadawczej, że wprowadzi w życie STAŁY PROGRAM

POLSKI, o Ile wykażemy, że Polacy Interesują się radjo. Sukces

naszej pracybędzie zależał od Was I Waszej ws

Chcemy za tydzień udać się ponownie do tej stacji, ale nle z

opinię, ale z FAKTAMI w formie odpowiedzi na niżej posta-

RADJO?

 
Ely-zau: oczy, zdrowa cera i ciało

e tycia, młodości 1 zdrowia mogą
jeżeli lutnymywnć be
organizm w porz

Pijeie dużo wody i spróbujele yat:

LD
wEAARl-EM on. *

Słynny od 200 lat na całym świecie.
środek moczopędny. Nieprzyjacielami
zdrowia i piękności są niedomogania
if“wątroby, pecherz: 1. zatrucie

 

3) Czy _kupilibyście radjo,

Prosimy o rychłą odpowiedź na następujące pytania:

1) -Czy posiadacie radjo w domu .......................-........

2) Jakiego wyrobu ..----.... evn rescent

gdyby był stały program polski?

 
aptekach, w trzech" nami-ruch
zwrnm uwagę na nazwę Góld Medal na
Adam ak nie grzymojcie

adownlet

„S. FUTRA

oraz sprzedaję gotowe o
Przeróbki 1 repsracje takowych,

 

  
 
 

svaĘ

 
polskiego.
Przed wyjazdem senator Ham-

merling .złożył datek w sumie
850 na fundusz dla kawalerzys-

i tów polskich,

 

„WOLNA POLSKA"

§ -

=
|E

  

  

 

4) Czy chcecle mieé polakg godzing ma radjo? .______

Imię 1 nazwisko «sm

R Allene ..o2TEE EAZA

Wypełniony kupon adresować:

Nowy Świat, 24 Union Square, New York City..

 
A. ROŻEK

1298 LEXINGTON AVE.
pomiędzy 87 i 88 Su.
Mastinreum czerpiemy nasz

      

[)|]:le już nie tylko oddychamy powietrzem, ale z powietrza
pokarm duchowy w formie rozrywki i nauk.

  

Początek Balu i Maskarady o godzinie 8-ej wieczorem.

PE!!!)ZCI A UBAWICIE Sj DOSKONALE!

Grupa 96 Stow. Synów Polski - w New Yorku - urządza

MASKARADE I BAL - x

wx Domu Narodowym - 19 St. Marks Place, -New York City:

W SOBOTE, DNIA 8-go STYCZNIA, 1927 ROKU '

„Nagrody za najpiękniejsze i najkomiczniejsze kostjumy, wartości $300,00.
Do tańców przymvuć będzie orkiestra Tow-nym Muzy. .Mamuuku pod dyrekcją ob. Stopyra.

  

 



  

NOWY SWIATSOBOTA, 8 STYCZNIA,(SATURDAY, JA NUA

XTr

 

Z POLAPRACY DOBROCZYNNEJ
    

BRAZKI

codziennie ezkioule
WŁOCZĘGA.

: „Włóczęga
«. o. „Nowy Świat"
% Union Square    

Przed roklem ukazała się wia-
domość w Nowym Świecie o tra-
micznej śmierci polskiego farme-
ra K., który zabiły został na po-
dwórku swej farmy, gdy rozju-
szony wół rogami go na wylot
przebił.
Na tem nie koniec.
Tyle takich i podobnych wia-

domości się czyta.
Pozostała po nim wdowa i

pięcioro sierot, z których naj»
starsze liczy 13 lat, a najmłod-
sze 3.
Co się później stało?

pytał. Życie wartkim try
się toczy i takiemi  pojed
czemi wypadkami się nie zaj-
muje
Matka -zamieniła farmę -na

dom w Brooklynie,
dziła się do miasta z dziećmii.,
wykoleita się zupełn
Odtąd z

unika swego domu i dzieci, nie
dba o nie i radaby się ich pos
zbyła

 

Któżby

  

 

  

   

   

Wczoraj dom sprzedany zo-
siał na licytacji za niepłacone
podatki i odsetki. "

V co dalej będzie?
Przyszli do mnie obywatele

polscy, którzy doli tych dzieci
się przypatrywali i prosili o ra-
ls i pomoc
Wytłymaczyłem im..
Pozostają nam tylko dwie

›wentudlności.
Mibo sprawę oddać amerykań

skiej organizacji opieki nad
dziećmi, albo zostawić dzieci jak
sa.

Innej drogi nie mamy.
Dusza się wzdryga na myśl o
racaniu się do instytucji ame-

›vkańskiej z prośbą o zabranie
i polskich do zakładu ame-

r: kańskiego.
Cóż powiedziałaby na to Polo-

aja. co powiedzieliby czytelnicy
i własne sumienie?
Wszak podłożem naszej pra-

w jest chronienie dzieci pol.
skich. przed- wynarodowieniem?
Tego robić nie możemy. Przy-

najmniej MY nie możemy tego
zrobić, „choć nam dobro tych
dzieci thk bardzo na sercu leży.

Pozostaje. druga droga pozo-
stawienia dzieci w położeniu w
jakiem sig obeenie 'nmjdum

ją w atmosferze przepojonej

   

Żyją bez opieki, na ulicy, de-
moralizując się.
Więdną i się niszczą bez opie-"

ki, bez nadzoru, bez ciepła.
Czy to lepiej dla nich niż za-

kład amerykański w którym
znalazłyby przynajmniej opiekę.

Nie posiadając charterowane-

go towarzystwa opieki nad dzie-
ćmi ani odpowiedniej wielkiej
organizacji zaopatrzonej w fun-
dusze, nie możemy ze względów

prawnych przemocą wtargnąć do
tego domu i siłą dzieci zabrać.

Jeet... *

Z dwu tych ewentualności nie

wsbraliśmy narazie ani jednej.

OJORSKIE |

 

Dzisiaj, dnia 8-go Stycznia

o godzinie 8-mej wieczorem

w Domu Narodowym w N. Y.

WIECZOREK WIEJSKI
LIGA KOBIET ODDZ. II. N.Y.s Dochód na cele dobroczynne
lemnmy całą Polonię.
    
Poleciliśmy jednak rodakom,

którzy się do nas zwrócili, aże-
by zebrali odpowiedni materjał
obciążający, stwierdzający,, że
dzieci w takich warunkach zu-
pełnie się demioralizują£a po ja-
kimś cząsie szukać będziemy od-
powiednich dróg, nie bacząc na
koszty związane z legalną stroną
tej akcji. A jeśli dzieci te wy-
dobędziemy z tego domu?
Co dalej?

e mamy niestety żadnej in-
stytucji odpowiedniej i będzie-
my musieli do drzwi naszych
przyjaciół i sympatyków kołatać
z prośbą o przygarnięcie tych is-
tot.
Tak oto w bagnie toną i duszą

się te niewinne ofiary. b

  

  

ł Gorzej nam, którzy się temu
przypatrujemy, mając ręce zwią-
zane, bezsilni i. bezradni.
Im częściej wypadki takie

przed nami się ukazują, tem wię-
cej hartu nabieramy i zamiast
tracić nadzieję i załamywać ręce
szukamy środków któreby na
drogi słoneczne prowadziły.
Nie znajdziemy ich dzisłaj ani

jutro.
Między nami a temi drogami

w słońcu skapanemi wznosi: ślę
wał ciernisty przez który prze-
bojem przedrzeć się trzeba.
Ale wiedzie nas głęboka i go-

rąca nadzieja, że praca lat dłu-
gich, wysiłki serc 1 dusz czys.I

' tych skutek pożądany odniosą.

WYSTĘP NORBERTA WICKIEGO

W NIEDZIELĘ23STYCZNIA, 197

 

 

W swoim czasie prasa _|
scowa i okoliczna podawała, że

p. Norbert Wieki, znakomity ak-
tor i śpiewak, którego liczne za-

stępy bywalców teatralnych zna-
ją i pamiętają z operetki „Weso-

ła Wdówka", w której (kreował

rolę amanta Daniłło będzie wy-
stępował w dniu 9-go b. m. z re-

pertuarem najnowszych i najwe-

ch piosenek i monologów

szawy.

Przedstawienie to z powodu

trudności technicznych zostało
odłożone i odbędzie się nieodwo-

Ialnie po raz pierwszy i ostatni
w New Yorku przed wyjazdem

p. Wickiego do. Hollywood, Cal.,

gdzie będzie występować w obra-

zach ruchomych, jako aktor cha-

rakterystyczny, w nledzielę, dnia
23-go stycznia 1927
Program, jest nadzwua] inte-

resujący, obszerny i bez zarzu»

tu kreowany, w co zresztą wąt-

pić nie należy, albowiem oprócz
p. Wickiego przyjmą łaskawy

udział panie Marjewska, Lucja

Skierczyńska, K. Kuczaba, Viola
Szawlińska, i panowie Józef Kal-

lini, Czesław Sołczyk z baletem

 

  

4 narodowym, modelki, Spiewacy:

tancerkii inni.

Oprócz działu kabaretowego

będzie wystawione revue.

Pan Wicki gwarantuje, że nie

znajdzie się ani jeden człowiek,

któryby podczis przedstawienia

mógł wstrzymać od śmiechu,
ponieważ cały program oparty

jest na dewizie: „Śmiech to ży-

cie-§miech to zdmwu-
Kończąc ten komunikat nale-

ży również zaznaczyć, że czysty
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Pani Catherine Denino, młoda żona, która zabiła swego-

uwodziciela, znajduje się obecnie na probacji. Fotografja

powyższa została zdjęta w chwili, gdy zwolniona od odpo-

zialności, kobięta szykuje oblad w kuchni w towarzy«

e penny
 
Rose D'Andrea, urzędnieski TYMI/153

 

 

i go.

zysk z powyższego
nia (w który wątpić nie

ponieważ Polonja zaw.
&e popiera dobre sprawy) jest
przeznaczony na zakupno raso-
wych koni dla kawalerzystów
polskich, którzy zdobyli plerwszą
nagrodę podczas. międzynarodo-
wego konkursu hipicznego jaki
miał miejsce w Madison Square
Garden.

Bilety można już nabywać w
cenie od 506 do $1.50 w następu-
jących miejscach :

W NEW YORKU:
Restauracja Domu Narodowe-

go przy Sl. Mark's Place, księ-
garnia i cukiernist polska, pod
firmą Puciata i Syn, 111 East 7th
Street, Restauracja Białego Or-
ła pn. 327 East 14Street, No-
wy Świat, 24 Union Square, księ-
garnia W. Steinberga, 728 Court-
landt Ave.

W BROOKLYNIE:
Dom Narodowy przy Driggs

   

Ave. i Sokolnia pn. 190 Grand
Street.

-- DISIWJ

Wspólny opłatek

W Klubie Obywateli Amery-
kańskich Polskiego Pochodzenia
odbędzie się wspólny opłnłak.
sobotę, dnia 8-go stycznia 1927
roku, pn. 105 St. Mark's Place,
o godzinie ósmej wieczorem.
Wszyscy członkowie klubu są

proszeni o wzięcie jak ›gajlicze
niejszego udziału.
Gościem honorowym będzie

„Włóczęga" z Nowego Świata.

DZISIAJ

Wsobotę, dnia 8-go stycznia, o
godzinie ósmej wieczorem, w sa:
li Klubu Demokratycznego, pn.
56 St.. Mark'sPlace odbędzie się
roczne zgromadzenia rzemieślni-
ków budowlanych i wybory no-
wego zarządu. Obecność wszy
stkich członkówuków.wymagana:

DZISIAJ!!!

Tow-"yawn„Waln- Polska"
urządza dnia 8-go stycznia, o go-
dzinie ósmej wieczorem wielką

w mu
pn. 19-23 St. Mark's Place.
Posłuchajcie panienki, panie i

"_ panowie $
Za maski najnowszej mody

rozdane bed;cennenarody.

JUTRO! :

f Rumkonferency-

 

 

 

Okręg VII Z. S. P. urządnw

niedzielę, dnia 9-go stycznia, o
godzinie dziesiątej przęd połud=

Pniem, w sali Domu Narodowego,
| pn. 19-23 St, Mark's Place rocz-

| ng konferencję, podczas której

| ob, Henryk Liwacz wygłosi refe-
1 rat na temat „Organizacja i A-

| tacja." Po konferencji wybór

| urzędników: komitetu - okręgowe

 

 

 
 

 

 

Książę Rudolgh  Festetios

wznawia ponownie proces o

wypłacenie mu dużej sumy

komisowego za pofrednict-

wo w sprzedaży okrętów w

roku 1917. Okręty zostały

sprzedane przez austrjackie

towarzystwo okrętowe rzą-

dow! Stan. Zjednoczonych.

0 1

'RY 8), 1927 |

SPROSTOWANIA

w wykazieofiar.na Ochronkę
wymienione zostało, że pięć do-

larow nadesłał Klub Polskich

Matek z Long Island.
Prostując powyższe podajemy,

że ów klub mieści się w Bay
Side, L. I., przepraszając jedno-

cześnie wmd tegoż za pomyłkę.

W sprawozdaniu z maskarady
i balu T-wa „Polonia" zakradły
się następujące pomyłki drukar

skle:
Zamiast druga nagroda-Hisz-

panka, otrzymała Helena
Suzeloda 5 Hicks PL, Flushing,

I. winno być parma: Helena
Emhar
Zamiast czwarta nagroda-cy-

ganka panna ApolonjaWojcldz.
Ma Bathford Ave, Brooklyn,
N Y, winno być panna Apolonja
 Wójcicka, 662 Bedford Avenue,

 

Złączone GrupyZwiązku Na-
rodawego Polskiego w New Yor-
ku urządzają wielki bal w sobo-
tę. dnia 15-g0 stycznia, o godzl-
nie ósmej wieczorem, w Domu
Narodowym, on. 706 Courtlandt

Avenug, Bronx.

 

7 ROCZNEGO POSIEDZENIA T0-

WARZYSTWA ŚPIEWU „CHOPIN

 

Ob. Krajewski: uma-em po raz drugi
 

W sali zwykłych obrad w Do-
mu Narodowym przy Courtlandt
Ave., Bronx odbyło się posiedze
nie roczne Towarzystwa Śpiewu
„Chopin" przy dość licznym
udziale członków czynnych i
wspierających.
Po i

przez prezesa ob. Krajewskiego,
Aekretarz przystąpił do odczyta
nia protokółu z ostatnich obrad
oraz odczytania szeregu kores-
pondencyj od towarzystw miej-
scowych i okolicznych z prośbą
o wzięcie udziału w zabawach i
maskaradach.
"Wymienione punkty znajdują

ce się na porządku dziennym zo-
stały akceptowane przez ogół.
Wobec -tego, że następnym

punktem było wybranie nowego
Zarządu na rok 1927 zebrani po-
częli w tej sprawie zabierać gło-
sy.

Prezesowi, który chciał zrezy-
gnować nie dano dojść do słowa
i wobec tego ob. J. Krajewski
rad nie fad musiał ponownie
zajmowany zaszczytnie przez sie-
bie urząd po raz drugi w ciągu.
lat dwóch przyjąć.

Reszta zarządu przedstawia się ;,
następująco ob. J. MMC-RW?
ceprezes, ob. D.
kretarz pmtokółowy ob. F. Hos-
nowski, sekretarz finansowy, ob.

J. Sagal, kasjer, ob. M. Płachciń-

ski, marszałek, ob. B., Białkow-

ski i ob. Z. Rogiński, rewizorzy,

ob. W. Steinberg i ob. B. Kwiat

kowski, komitet chorych, ob, K.
Kachniewicz i ob.. 8. Usłaszew-

ski, delegaci do Złączonych To-
warzystw, ob. Z. Rogiński i ob.

J. Krajewski, delegaci do Złączo-

nych Chórów na Wschodzie, ob.
M. Płachciński, ob. Z. Rogiński,

ob. F. K. Hojnowski, ob, J. Eu-
niewski i ob. 3. Betlewicz, człon«

kowe komitetu zabaw, ob. Shen-

derla, dyrygent, ob. J. Lewando-

wski, wicedyrygent.

Gdy zarząd został wybrany od-
była się przysięga, którą 'odbie:
zał znany działacz na polu społe-

cznem i' narodowem w górze

miasta ob. Roman Mickiewicz.
Po tej cetemonji członkowie

,,Chopina" udali się do sali przy-

ległej gdzie oczekiwały na nich

suto zastawione jadłem 1 wszela=
klemi smakołykami stoły i poczę-›

Ji zaspakajać nietylko sprawiają-

cy im głód ale i pragnienie,

Po kolacji zebrani wróciłi z

powrotem do sali obrad, gdzie
bawili się przy dźwiękach muzy-
ki, wśród dowcipów kabsreto-
wych i operetkowych ,

W mi i wesołym nastroju
spędzili „Ghopintści" czas w Do-

Na łupież

używajcie j

  

» Wieki Skład

Puch i Pierza

importowane

z Europy

 

 

 

  

 

 

mu Polskim do godziny uncle]

rano:
 

DZISIAJ

Wieczorek Wiejski

Pierwszy wieczorek Ligi Ko-
biet w. roku 1927 nazwą

wieczorek: wiejski odbędzie się
w sobotę, dnia 8-go stycznia, o
godzinie ósmej wieczór, w Do-
mu Narodowym, pn. 19-23 St.
Mark's Place.

Pani mająca najładniejszy ko-
stjum dostanie piękną nagrodę.
Jak zwykle dochód jest prze-

znaczony na Ochronki w Polsce

1 na biednych.
Prosimy o łaskawe poparcie

Polonię.

ańce do godziny trzeciej przy
doborowej orkiestrze H. Zimno-

cha.
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domu parę
NOWYCH VICTOR -

REKORDÓW
Jest to nader przejemnem wiedzieć, że podczas tych długichzimowych miesięcy, gdy się ma Yictrolę 1 rekordy Victor, mo-że być zawsze rozrywka w domu, musyka, śpiewy lub taóce,na kdźde zawolanio.
Ojciec i matNadorobki: Leży tu kupiec i głupiec :mt. i Ork. Wykownieoko pe.Stgi Ork. WitkowawkdegoENo. tm; 1o-CAŁÓWEwolucjenistka, PolkaMazur chwacki JanWlan—Kummer: nam

No. res, 10.0ALOWE, 1te
08 dworudo «wstu
Gzwoneczk /

7.5
3.

&.um. woarowe, m
Nie będę się tenii, P
Gzemuż ta role niennn-.RfRtarowx,
Przewodnik, Polka
08 nalepy do piece, PM“

Goskeo. Wale
Leng, Schottiache

Dobe „|J—..;

Zedo nio strnselitcteJerpone. tt!
nawei ,OtmOFONI vic.

" oa 'Fiite
ratwiogt,vistrei | 600

darmo na ltd-all.
MAI rezultatów

Vietor 1 taler Vite

Nowa

Ortofoniczna

Vietor Talking Machine Company,

(lob Tungatone sty).

a Jina Kapatid
Orhiestra Jane Rapand

tto
Orkiestra Jana Kapaki

destre Jana Kapatkt
5s Ris z

lux-mum.; Novelty Gowrtet
Novelty Quartet

wo, 20051, 10-CAŁOWE,
:Norty Orchestra
Jaros Novelty Orchertra

o, some, tie

 

a in
ma

o rekordów Victor granych ni

V1ctrola
Camden, Now Jersey, U7 8. A.
 

Maskarada i bal
Towarzystwo Muzyczne Mo-niuszko urządza dnia 5-go lute-go 1927 roku, o godzinie ósmejwieczorem maskaradę i bal, nawielkiej sali Domu Narodowe.go, pn. 19-23 St. Mark's Place,New York City.

 [ FABRYKA -  

R. GALANT! & BROS, DEPT. sM TYhied Ave. (między M1 i 12 sj N. v. 

 

    

 

     

 

  
    

 

          

 

  

 

    

 

   
      

 

        

                    

 

         

 

    

 

   
    
  

 
  
   

Dlaczego?

 

Są łaskawe dla Waszej krtan].

LUCKY STRIKES Sąprzynmne i łagodnwmilcpszel

papierosy jakie kledykolwxek paliliście.

Ponieważ są zrobione z najwygomicjszych

„ gatunków tytuniu tureckiego i wyrobów domowych,

_ należycie dojrzałych i mieszanych z największą umiejętnoś-

cią, i ponieważ jest specjalny proces przygotowania txtuniu.

"Jestprzypiekany"

Zabezpiecza Wasze Krtanie .
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INTERWENCJA

Sytuacia w malem panstwu Środkowej

Ameryki Nikaragua staje się bardziej skorąpli

kowaną, albo sądząc z ostatnich wypadków,

bardziej jasnąi określoną.

Wyjaśnia się dlatego, że Stany Zjedno:

 

czone zajęły wyraźne i zdecydowane stanowi- f

sko w stosunku do dwóch partyj walczących

w Nikaragua o władzę. Przed kilkunastu dnia

mi wojska amerykańskie lądując na terytonum

tego państewka miały jedynie bronić życia i

mienia obywateli stanów Zjednoczonych. Wa

shington zupuwmdnł absolutną neutralność

wobec Diaza i Sacasy.

Ale w rezultacie z neutralności i obrony

obywateli amerykańskich
-

powstała
-

najwy

' raśniejsza w świecie INTERWENCJA.

W Nikaragua jak wiadomo jest rewolu-

cja. Stany Zjednoczone uznały rząd prezyden

(A Diaza. Zaś Jednocześnie prawie rząd Mek-

syku, który nie znajduje się na bardzo serde-

cznej stopie obecnie z Washingtonem, uznał

przeciwnika Diaza, Sacasę.
Według. twierdzeń ›amerykańskich, Saca-

sa ma pomoc meksykańską. Jest faktem, że
gdyby nie interwencja wojsk i floty wojennej

Stanów, Diaz byłby już rozbity i rewolucja w

* Nikaragua skończona
To byłoby z éaly pewnością kompromita

cja dla polityki Washingtonu. A jeśli z tem

łączą się jeszcze poważne interesa kapitału" a-

: meryknmluego, dominującego w Nikaragua,

*
-

staje się jasnem dlaczego rząd prezydenta Coo-

:
:

lidge"a wysłał gen. Latimer'z silnym oddzia-

tem wojska i okręty wopnne do tego kraju.

Sytuacja wytwarza się mlercsująm

; Diaz yma bron i
i pieniądze A jednocześnie Wolska amerykań-

skie nie pozwolą przeciwnikowi jego Secasie

na otrzymywanie pomocy z Meksyku. _...

Jakiez tego mogą być następstwa, w. tej

chwxh przewidzieć trudno. Interwencja

pdnoczonych w Nigaragua może mieć
Jarmuła znaczenie i wpływ na naprężone od
pewnego czasy stosunki pomiędzy Washing-
tonem i Męksykiem.

Bo i Meksyk poczuje się obrażony,, że
Stany Zjednoczone obalają" rząd, który od
prezydenta Callesa uzyskał uznanie.

Jednem słowem powstaje chmura, z któr
rej aby nie wypadły pioruny i nie spadła. ule-

wa, sięgająca znacznie dalej niż granice Nika-
ragua. wb.

  

 

Litwa zadziéra z Niemcami-

 

Jackmożna vaerzyc depeszy ostatniej z
sukna. a zawsze należy nad niemi, stawiać
znaknpmxmu.nowy rząd Litwy kowietiski6}] -

ktorego grawerem jest Waldemaras, zamierza
ć nikt palce Niemcom. Według poprze

dnio zawartej umowy po zamachu, hlwu‘iow

na Kłejpedę, ci ostatni: zobowiązali sig: utrzy-

mać mcmacix w Kłupcdue Landtag to zna:
porcie do spółki z

::Nmmaml Tcxlz3
warn hndtmxmrzqdzcmem wyborow
""pod opieką stanu wojehnego.

' £% ./ Wobec żskięgo niegrzecznego: stawiania
* kwesti, protektorzy Litwy w Berlinie wyraża«

ją silne oburzenie. Twierdzą oni, że Walde-:
maras nie ma kontroli nad rządem, i że aktu-"
alnie rzadzi na Litwie klika faszystów.

Z tego wymknłoby. że to co Waldemaras
przyrzekł przed zamachem stanu,
teraz po zamachu nie może dobrym-c I dla
tego Berlin:jest zły i nie tai swego gniewu.:

Ale przed dwoma tygodniami, tuż po za-
machu premier Rzeczypospolitej Polskiej Mar

szalek Piłsudski, w wywiadzie prasowym prze

powiedział że Waldemaras będzie mial klopo-
ty i długosię nie utrzyma.

dol-u znarufarądu ko

 

 

 

  

 

, Litwini grożą toze

"| urodził się w Polsce i w niej się wychował.

 

:

;

|

insrgpticte mo ko
# (t We J

rem w Rosji Waldemarem i Roqnmnem By-

to to przed wojną. Zaś gdy rewolucjarozbie

ła Rosję prof. Waldemar w imieniu Ukrainy,
to znaczy jako Ukrainiec, brał udział w per-

mkmqach pokojowych w Brześciu Lllewukxm
i traktat podpisywał.

Teraz Waldemaras jest szowinistą litew~
"| skim i faszystą. Ale nie posiada dość siły że-
by władzę mając w rękach dobrze ją trzymać.
On sam jest nnewąrphwu: proniemcem, Lecz
nie może powstrzymać swoich samum!”
którzy. nacjonalizm rozumieją jako nacjone-
lizm i dążą do samodzielności w polityce.

Tylko, że ani Waldemaras, ani jego adju-
tanci faszystowscy nie chcą zrozumieć tego,
że Litwa jest malutkiem państewkiem pomię-
dzy trzema wielkiemi mocarstwami, i że od po
czątku weszła na najfałszywszą drogę oddając
się pod wpływy Niemiec, Anglji i Rosji, wte
dy gdy jedyna droga jaką mają Litwini, to

współżycie z Polską.

EPISKOPAT POLSKI OŚWIADCZA LOJAL-
NOŚC DLA RZĄDU

Prymas Polski Hlond nadesłał na ręce

Piłsudskiego list, w którym między innemi.gło
wa kościoła katolickiego w Polsce pisze

„Prymas Polski, deklarując szczerą lojal-
ność episkopatu wobec państwa i Rządu, o-
świadcza, że episkopat pragnie, w harmonij-
nej wspOlpracy z władzami państwowemi i
zgodnie ze›swojem postannictwem, działać sta
le dla dobra Ojczyzny, nie wchodząc w poli-
tykę partyjną, którą prasa różnych kierunków
niesłusznie episkopatowi podsuwa. Pragnie
atoli episkopat, aby wysoki Rząd ze swej stro
ny otaczał kościół katolicki szczerą opieką i
aby władze państwa w zarządzeniach swoich
unikały wszystkiego, co by katolików mogło
niepokoić i nieprzychylne dla Rządu usposo=
bić".
Niebardzo nam szczerze zapewnienie to

o lojalności kleru dla Rządu polskiego wyglą-
da. Prymas składa oświadczenie, a prasa kle-

rykalna i proboszcze w swoich parafjach, nie-
tylko utyskują na Rząd, ale mu i grożą.

zresztą Prymas w drugiej części swe

nowczo o przyśpieszenie pertraktacji w spra-
wie konkordatu z Watykanem i porusza kwe-

stję ustawy o rozwodach i parcelacji dóbr du-

chownych.
Czyli tak wygląda, że lojalność kleru za-

leżna jest od tego jakie Rząd da mu ustępstwa.

Jeżeli Rząd zechce forsować ustawę małżeń-

ską i parcelację dóbr duchownych, to z listu
Prymasa można łatwo wyrozumieć, że ilop]

ność zostanie wycofana.

To jasne Jak słonce

NIEMCY NIE CHCĄ PŁACIC PODATKOW
L UCIEKAJĄ Z-KOŚCIOŁÓW

Episk wyznania 1 ński w
w Niemczech które jest rally); państwową,
ma do rozwiązania ciekawy problem. Z ko:
ściołów luterańskich masowo zmykają parafja-

nie. Uciekają dlatego, że nie chcą płacić po-
datków. Bowiem każdy członek perafji musi

płacić pewien podatek państwowy.
W Niemczech jest prawo ogólne; wedlug

ktorego kazdy osobnik zapisany przez
ców jako wierzący, musi należeć do parafji.

Może wystąpić zaś tylko wtedy, gdy formal

nie w sądzie zrzeknie mę wyznam: i określi
siebie jako , iowy".

Oto dlaczego episkopat luterański na a-

:lartn.uderze, Ci, którzy z parafij luterańskich

uciekają, ażeby uchronić się od podatków, po-
większają szeregi bezwyznaniowców..

Sytuacja,: jak ją pisma ni

kie klerykalne, jest poważna, tymbardziej, że
rząd na wszelkie starania kleru. o uwolnienie
parafian od podatku, odpowiada odmownie.

Możliwe jednak również, że:kler niemiec»

ki alarmuje dlatego tylko by się od ciężarów
owych uwolnić.

Jest on zdania, jak każdy zresztą inny
kler na świecie, że każdy grosz który muszą

' wydać Menu poza walla. nie dadzą do ka-

P et
0 POLSKOŚC SZOPENA

„Musical America", czasopismo wycho-
dzące w New Yorku przytacza dochodzenia
proboszcza małej parafji wiejskiej w Lotaryn-
gji, w sprawie pochodzenia wielkiego kompo:
zytora polskiego Fryderyka Szopena. Pro-
boszcz ten stara się zrobić z niego Francuza.

-To nie nowa rzecz. Szopen (Chopin)
miał ojca"Francuza, który mieszkał w Polsce.
Ale matka muzyka była Polką. x*

zaś najwnzruejlu to fakt, 2e Szopen
Z

polskiej ziemi wchłonął w. siebie melodię lu-

dową polską i z, niej we wszystkich swoich
dziełach cuda tworzył

Dlatego ten geniusz r
go żadne „nowej

y do Polski Pte-
zmienią.

OW IMIENIA

ni

 
   

 

| premiera Rządu Rzeczypospolitej Marszałka |

go listu do premjera, dopomina sig do§é sta- :

w

 
 

WYWIAD Z R. DMOWSKIM

O OBOZIE WIELKIEJ POLSKI

* „Kurier Warszawski" własninteresujący wywlad swego współpracownik! p. P. P. z Romanemy

Dm nize}. stow p. z , ze słów którnie potrafiłyprzekonaćponi .
„niechętnych" wodzirejów polkycmych prawicy, wynika, że wojuwnkzy obóz Wielkiej Polski dotychczas
manewruje na kwiecistych błoniach bujnych frazesów. Ale warto posłuchać Dlatego też.przedrukowaliś-
my jego wywody. P. R.).

"Przed
wej. rozmowy pan Dmowski
wskazał sprawozdawcy cały sze
reg listów wczorajszej ~poczty
od. różnych osobistości z Pomo-
rza, Wileńszczyzny, Wielkopol-
skl, Kresów zgłaszających"się do
wspólpracy Byłą ich. sporo.

Czy dużo otrzymuje pan
podobnych listów?
- To jest mniej więcej co-

dzienna, porcja,
- Co skłoniło pana do podję-

cla inicjatywy utworzenia Obozu
Wielkie} Polski?

Inicjatywa „Obozu".

- To «prawa dość dawna.
Od początku istnienia naszego
obecnego państwa, patrzyłem na
organizację polityczną w istnie-
jących dziś stronnictwach, jako
na rzecz tymczasową, przeiytek
stosunków przedwojennych. Zda
wało mi się, że samo Życie wy-
każe» jej niezdrowy charakter, że
ludzie rychło zrozumieją potrze-
bę oparcia jej na innych podsta
wach. Dlatego to do ostatnich
czasów trzymałem się "zdaleka
od polityki bieżącej. Wybrany,
żę tak powiem. „zaocznie" do
pierwszego Sejmu, pozostałem w
nim do końca raczej, jako ob-
serwator, niż uczestnik jego
prac, (przy ostatnich zaś wybo-
rach _odmówiłem postawienia
mej kandydatury. Życie coraz
jaskrawiej wykazywało, że roz-
bicie na mnóstwo stronnictw co
raz bardziej ubezwładnia nasz
naród, hamuje organizację i roz
wój państwa.  Zwracałem nie-
raz uwagę naszych polityków na
ten niezdrowy stan rzeczy, ma-
jąc nadzieję, że będzie możliwe
w drodze zbliżenia poszczegól-
nych stronnictw" doprowadzić je
do ›zlania w większe całości. Nie
stety rozwój szedł w kierunku
przeciwnym. -Liczba stronnictw
raczej rosła.
Z drugjej strony sama orga-

nizacja _poszczególnych .stron-
mclw poszła w kierunku fałszy-

. Zbyt szerokie pole dano
mucjatywne od dołu, zamiast ze-
środkować „kierownictwo polity-
ki w ręku niewielu ludzi, obda-
rzonych zaufaniem, co jedynie
umożliwia głębszą | silniejszą
myśl: polityczną, zarówno -jak
sprężyste i konsekwentne dzia-
tanie. Bezwład polityczny spo-
łeczeństwa stawał się coraz wię-
kszy. _Tylko przy podobnym
bezwładzie możliwy był Prze-
wrót Majowy, osiągnięty nie tak
wielkiemi siłami. -Po zamachu
majowym czuło się już wyraź-
nie, co można było w pewnej
mierze stwierdzić : przedtem, że
szerokie koła narodu (czują Się,
jak ciało bez głowy, że w kraju
niema politycznego _kierownic-
twa. (Tak było przed Majem!!
P. RJ:

Wytworzylo: sig dziwne kary-
Ine wprost p Nikt

nie wiedział, do czego dążą ży-
wxoły rządzące, miało się nawet
i ma się clągle wrażenie, że one
same niejasno zdają sobie Spra-
wę z celów, jakim mają slużyć

stronnictwach również .nie
było widać, ażeby mialy jakiś
wyraźny cel nd! dziś i widziały
jasno drogi, po których iść na
leży. Wśródmyślących żywio-

eal leżucie -niepewności, lae no-
5321056»: kraju od. przypadków
i bezradność narodu wobec tego
niebezpiecznego położenia. |Ini-
cjatywa ruszenia z tego martwe-
go punktu sama się narzucała.
Wolałbym, łby podpal lą ktoś
młodszy, mający więcej świe-
żych" sił ode mnie, mający: obok
innych, .tak mlnq pobudkę _do
działania, j@k© ambicje osobiste,
których ja, niestety, jestem po-
zbawiony: (NIe-łem P. R)

› Pośpiech w pracy.

- Dlaczego pan połóżył taki
szczególny nacisk, na .pośpiech
w pracy? -- z
„- W ostatnich czasach zja-
wił się jeszcze inny motyw, któ-
ry, nakazał zabnć się niezwłocz-
nie do tej pracy i robić ją w
przyśpieszonem tempie. -Mam
poczucie i poczucie to podziela

nasz *naj-wielu ludzi, że* z

 

rozpoczęciem właści-

 

 

z któremi radzenia sobie nie mo
Zna pozostawić rządowi, z któ-
remi będzie sobie mogt pora-
dzić jedynie zorganizowany na-
leżycie naród. Świadomość te-
go, com tu powiedział, tak wy-
raźnię istniała w licznych umy-
słach, że gdy się zjawiła inicja-
tywa, razem z nią zjawił się bar
dzo liczny zastęp ludzi, nie ma-
jący wcale potrzeby dyskutowa-
nia, aby się zrozumieć. To nie
ja stworzyłem Obóz Wielkiej
Polski. Istniał on już oddaw
n, potrzeba było tylko bodźca
do organizacji i obóz staną! od-
razu do pracy.
Na zjeździe poznańskim dnia

4-go grudnia kilkuset ludzi, któ-
rych większość po raz pierwszy
spotkała się z sobą przy jednej
pracy, robiło takie wrażenie,
jakby od lat wielu wspólnie pra
cowalo.
- Czy sądzi pan wszakże, że

tej zgodności nastroju odpowie
zgranie tych ludzi w pracy?
- To jest sprawa nieco dłuż

sza. Organizacja Obozu posia-
da: typ, do którego lądzie nie są
przyzwyczajeni. Mam wrażenie,
że wszystkim on przemawia do
przekonania, że wszyscy „uznają
konieczność hklzgo właśnie ty-
pu organizacji. Przekonanie
wszakże rzecz inna, a inna ra-
wyknienia. Trzeba będzie pew-
ną pracę włożyć wę wdrożenie
ludzi w nowe metody pracy, #
chronienie ich od inercyjnego na
wracania ku dawnym metodom.
Pragnienie jednak stworzenia rze
czy dużej i mocnej, jest tak go-
rącę że ten trening, zdaniem mo
jem, szybko pójdzie.

Stosunek. stronnictw.

- Jaki jest stosunek  stron-
nictw do Obozu Wielkiej Pol.
ski?
- W każdem z istniejących

stronnictw narodowych. bez wy

jątku, spotyka się mniejszą lub

większą jlość ludzi, odnoszących
się do Obozu Wielkiej Polski
bez entuzjazmu, a nawet niechę-
tnie. Zbyt wielę widziałem w

życiu, abym się temu dziwił Lu-
dzie zrastają się z pewnemi me-
todami działania, przywiązują
się do nich i nawet, gdy logika
im mówi, że te formy się prze-
żyły, instynktownie usiłują je ra |
tować. Najtrudniej jest z ludź-
mi, stojącymi na czele stron
nictw, odpowiedzialnymi za nie,
i to jest całkiem zrozumiale. Po-
śród członków wszakże tych
stronnictw, nawet bardzo czyn=
nych do niedawna w ich szere-
gach; zjawia się coraz większa
liczba ludzi, zgłaszających się z
własnej inicjatywy -do pracy w
Obozie. Mamy nawet oghotni-
ków ze stronnictw lewicy. Ot,
widział pan przed chwiłą list,
który dziś otrzymałem od człon-
ka P. P. $. z Pomorza, który
sam się zgłasza i ofiarowuje się
przyprowadzić kilku towarzyszy.
Jest to właśnie ilustracja tych
przemian w psychice społeczeń-
stwa, o której mówiłem na zjeż-
dzie w Poznaniu. Gdy chodzi o
współpracowników z dotychcza-
sowych stronnictw, najwięcej ma
ich Obóz Wielkiej Polski z. po-
śród ji, raz
"dlatego, że jest to najliczniejsze
stronnictwo w kraju;: powtóre,
że ideologia, z której ono wy-
rosło, najwięcej jest zbliżona do
ideologii Obozu W. P., wyrato-
nej w jego deklaracji; po trzecie"
wreszcie dlatego, że tam, było
najwięcej -ludzi, przgnących
współpracować ze mną, maga-
cych nawet żal do mnie, żem się
zdala od czynnej polityki trzy-
mał. Obok tego staje do pracy
wielu Iudzl, którzy sxę by" d

 

 

sunęli od Związku ludowo- na-

sodowego. Muszę wszakże stwier

dzić, że między tymi, a lydźmi

innych stronnictw, którzy się w

Obózie Wielkiej Polski szeregu-

ją, nie czuję dotychczas naj-

mniejszych fróżnić w sposobie

traktowania zadań organizacji.

Najwięcej cieszy mnie zjdwienie

się liczne wtej pracy ludzi no-

wych, którzy bądź trzymali się

dotychczas zdala od polityki i

stronnictw, bądź niedawno skoń

czyli swe studja i w żadnym kie

runku sęnie zaangażowali. Za
szczególni cennych uważam
tych, klórzy przeszli przez woj=
sko i którzy wdrożeni są do or-
ganizacji hierarchicznej a nie
rozsmakowali się w dyskusjach

Program.

- Nie jednemu, z którym roz
mawiałem, brak jest stanowiska |
Obozu Wielkiej Polski w spra-
wie ustroju państwa i w spra-
nad] gospodarczych...
- Prawda - odpowiada p.

Dmowski, -› ogłoszona w Po-
znaniu deklaracja nie jest pro-
gramem politycznym. Pozwala
ona zaledwie ogólnie przewidy-
wać, jaki ten program być mo-
że. jasny, konkretny program,
uważam zd pierwszy warunek
wszelkiej, konsekwentnej polity-
ki i Obóz W. P. taki program
mieć musi; Nie trzeba wszakże
zapominać, że Żyjemy w okre-
się wielkiego przełomu w Euro-
pie, zarówno politycznego, jak i
gospodarczego i przy ścisłych
związkach, jakie istnieją pomię-
dzy wszystkiemi krajami Euro-
py, program dla jednego kraju
nie może by: formulowany w
oderwaniu od współczesnej rze-
czywistości «europejskiej. -Przy-
szłość niektórych zagadnień, jak

by we mgle dopiero się 131310-
wuje. -Niemniej przeto: wiele
rzeczy już, dojrzało do sformuło-
wania, w innych zaś trzeba mieć
przynajmniej _stanowisko _tym-
czasowe. O naszem Stanowisku
w poszczególnych zagadnieniach
polityki. gospodarczej i społecz-
nej ogół polski niezadługo się
dowie, "W ciągu stycznia i lute

1go ukażą się w szeregu zeszy-
[tów wskazania programowe O-

  

 

bozu Wielkiej Polski. -Tytuły
nalpmru szych będą: „Zagadnie-
nie rządu", „Polityka a" gospo-
darstwo", „Praworządność",
„Polityka finansow: „Polity-
ka zagraniczna", strój .pari-
stwowy", .,Armja", .,, Zagadnic-
nie. pra

 

Polityka zagraniczna, jako

przedmiot studjów

Na uniwersytecie w Franktur-
cie ri-M. wprowadzono po raz
pierwszy politykę zagraniczną,
jako główny przedmiot studjów
i egzaminów na wydziale społe-
czno - ekonomicznym.
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SZKOŁA AUTOMOBILOWA |
Praktyczne kurva wynczenia się um
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(Ciąg. dalszy) \
Wypełnił blankiet swem nazwiskiem, a u do-
łu widniały podpisy dwóch mieszkańców uli-
cy de la Pompe: tawernisty i przyjaciela odé-
wiernej. Dzielnicowy komisarz policji stwier-
dził pieczęcią odpowmdzmlnosc tych dwóch

szanownych świadków: Nikt teraz nie Bedzic
mógł wątpić, że pozostał w Paryżu podczas
„oblężenia". Miał przyjaciół tak niedowierza

jących! "

I tu zdał sprawę dobrej donnie Lmizie z

przeżytych wrażeń: Widział w biały dzień
stada owiec na bulwarze tuż przy kościele św.

Magdaleny. po ulicach, po ktorych
rozbrzmiewały tylko jego kroki, niby w mia-

stach umarłych; a dokoła wolęsały się psy i

koty bezdomne.

Tu pierś wezbrała mu wielką pycha.

- Widziałem 'przejście -
how!... Widziałem Żuawów w automnbnluch'

Tej samej nocy kiedy Juljan wyjechałhaldo
Biarritz. on, Argensola włóczył się do świtu,
prczawszy od lwa Belforckiego, a kończąc na
Dworcu Wschodnim. Dwadzieścia siedm ty-
sięcyludzi w pełnym rynsztunku bojowym
wylądowało w Marsylji z Marokka i przybyło
Jo stolicy, odbywszy część drogi koleją, a część
piechotą. Śpieszyli wziąć udział w rozpoczy
nającej się wielkiej bitwie. Były to wojska
złożone z Europejczyków:i Afrykańsskich:puł-
ke Widział więc, żądny wrażeń przyjaciel

jana, oddziały spahisów w ich teatralnych
mundurach, jadących na migłych, nerwowych
konikach; widział strzelców marokańskich w
zółtych turbanach; strzelców z Senegalu o

czarnych i czerwonych cppkdch ar-

tvlerzystow kolonjalnych |szaserow |afrykaii-

skich. I cały ten tłum różnobarwny a zbroje
ny, godzinami całemi wystawał na ulicach,
czekając aż ci, co szli przodem, wsiądą do

oczekujących ich na Dworcu Wschodnim wa-

zonów. *

- Przybyli w porę - opowiadał Argeh-
sola - by zaatakować von Klucka nad brze-
gami Oureq i zmusić go do cofnięcia się w o-

bawie, że go otoczą»

  

[o tylko zataił Argensola, że nocny tę
wycieczkę odbył w towarzystwie milutkiej o-

sóbki i jeszcze dwóch przyjaciół i że ta pełna

zapału i hojności gromadka rozdawała kwia
ty i pocałunki smagłym wojownikom, ami

jąc się ze zdziwienia, z jakiem pokazywal: im

swe białe zęby.

 

Innego dnia znowu był świadkiem nn)-

dziwniejszego widowiska. Wszystkie autorno-

bile publiczne w liczbie, jakichś dwóch tysięcy,
zabierały bataljony żuawów, po ośmiu ludzi
każdy i całym pędem wiozły ich aż na pole

walki, tak, że żołnierze wyskakiwali z auto-
mobilów, strzelając jednocześnie: Wszystkich
mężczyzn, umiejących władać karabinem rzu-

cił Gallieni na koniec prawego skrzydła nie-
przyjaciół, w ostatniej chil, kiedy zwyśląć

stwo ważyło się jeszcze i kiedy lada drobiazg
mógł o niem stanowić.

A potem w niedzielę popołudniu, kiedy
wraz z trzema towarzyszkami „oblężenia" wy |.
grzewał się na słońcu w Lasku Bulońskim, do-

wiedział się z nadzwyczajnych dodatków, że
bitwa, która się toczyła w pobliżu Paryża i od

dalała się teraz, była wielką bitwą i wielkiem
zwycięstwem. f

- Widziałem dużo, szanowna Pani...

Mogę opowiadać o wielkich rzeczach.

Ona potakiwała, jak gdyby sama była
przy tem, a odchodząc ofiarowała mu się z Po-
mocą. Był payyacxelem jej syna i nawykła
do jego próśb... Czasy się zmieniły, don Mar--
celi był teraz bezgranicznie hojnym. -Ale cy-
gan przerwał jej z pańskim gestem: żyłw do
statkach. Juljan mianował go swoim admini:
stratorem.. Bank potwierdził amerykańskie ży ›
ro, uważając owe pieniądze jako depozyt, z
którego można było czerpać taki to a taki pro-
cent stosownie do praw moratorjum. July-n

przesyłał mu zawsze czek, gdy Arganmln:
nncbował pieniędzy na utrzymanie domu. Ni!
idy nie oplywal tak we wszystko... Wojna

:,nay swoje dobre strony... Ale, aby dobre zwy-

czaje nie poszły w niepamięć, oświadczył, że
przyjdzie kiedy kuchennemi schodami po kosz
butelek...

Po wyjeździe siostry, domna Luiza cho-

dziła sama do kościoła, gdy nagledostała nie-

oczekiwaną towarzyszkę. z
- Mano; ja pójdę z mamą.
To Cziczi poczyła w sobie rapu—naw.

bożność. --

Nie napełmala xułz domu kuyklmŁ we-

A , nie wygrażała wrogom sztyletem.

131513. pomumh. oczy miała podkrążo-

glowe jak gdyby pod ciężarem,po 

NOWY SWIAT

POWIE-BC

zszedł na drugi plan. Ktoś inny zajął jego

miejsce.
Ostatni z Latour'ów "nie był już prostym

żołnierzem i nie było go już w Paryżu,
Przybywszy z Biarritz, Cziczi słuchała £

bijacem: sercem o przygodach swego „żołnie-
rzyka z cukru". Pragnęła dowiedzieć się o
wszystkich niebezpieczeństwach, na jakie był

narażony i młody wojak z „pomocniczej służ-
by" opowiadał jej o udrękach, jakie przeżył w

biurze podczas tych dni bez końca, kiedy woj-
ska walczyły w pobliżu Paryża i huk armat na
pełniał okolicę. Ojciec chciał -go zabrać do
Bordeaux, ale administracyjne nieporządki o-
statniej chwili zatrzymały go w stolicy.

Uczynił też coś więcej. W dzień najwię-
kszego wysiłku, gdy gubernator Póryża wy-
prawił w automobilach wszystkich mężczyzn

zdatnych do boju, on wziął karabin i nie wzy
wany wsiadł z innymi urzędnikami ze swego

biura. Widział tylko dym, domy spalone, za-
bitych i rannych. Ani jedenNiemiec nie prze
szedł mu przez drogę, wyjąwszy oddziału jeń-
ców ułanów. Leżał kilka godzin nad brzegiem
gościńca, strzelając... 1 nic więcej.

W danej chwili tego było dosyć dla Czi-
czi. Czuła się dumną, będąc narzeczoną bo-
hatera, aczkolwiek udział jego w bitwie trwał
tak krótko.

Ale po upływie paru: dni sposępniała.
Przykro jej było wychodzić na ulicę z

Renem, prostym żołnierzem, w dodatku w
służbie pomocniczej. Kobiety z ludu, podnie-
cone wspomnieniem swoich mężów bijących
się na froncie, lub noszące żałobę po kimś ze
swoich, zachowywały się wyzywająco, Wie
dok tego delikatnego, republikańskiego ksią-
żątka zdawał się je drażnić. Często Cziczi sły
szała w przejściu uragliwie wyrazy w zasto-
sowaniu do „Kryjaka". Jakże się będąśmiać
jej przyjaciółki!

Syn senatora odgadł niewątpliwie jej my-
śli i stracił również swój uśmiechnięty spokój.
Przez trzy dni nie pokazał się u Desnoyers'ów.
Wszyscy myśleli, że go zatrzymała jakaś pilna
robota w biurze. R

Pewnego dnietzrana Cziczi, idąc w stro-
nę Lasku, ujrzała zmierzającego ku niej ofi-
cera . +0,

Miał na sobie nowiutki mundur, nowego
niebiesko - szarego koloru „horyzontu", przy-

'| jetego teraz w wojsku francuskiem. Opaska
kepi była złocona,a na rękawach" błyszczał
trójkącik. Poznała go po uśmiechu, z jakim 'się
ku 1iej zbliżał, po wyciągniętych rękach. Re-
ne oficerem... Jej narzeczony podporuczni-
kiem...
- Tak; nie mogłem dłużej wytrzymac‘

Nastuchatem się dosyć!
Za plecami, ojca i posługując się jego sto-

sunkamiz dokonał w ciągu paru dni tego prze-

obrażenia. Jako student Szkoły Centralnej

mogł zostać podporucznikiem w artylerji re-
zerwy. i prosił, by go posłano na front. Koń-

czyła się służba pomocmua! Za dwa dni

jedzie na wojnę. .
- Tyś to uczynił! wykrzyknęła Cziczi

- Tyś to uczynił! Patrzyła na niego blada,
z oczyma rozszerzonemi, które zdawały się

pożerać z zachwytu.

- Pójdź, mój mały!... Pójdź tutaj, słod

ki żołnierzyku... Winna ci coś jestem!
I wciągnęła go w boczną uliczkę. Wpraw

dzie była ona. również uczęszczana yak głowna

aleja, ale co.ją to obchodziło! Z
zarzuciła mu ręce na szyję, ślepa i obojętna na

wszystko, co nie było nim...
.. masz... /

I.wyciśnęła mi na ustach dwa donośne,

gwałtowne pocałunki. .
Poczem, chwiejąc. się na nogach, mgle

omdlewająca, przyłożyła chusteczkę do gczu i
"płakać rozpaczliwie.

II

W PRACOWNI

"Otworzywszy pewnego dnia drzwi wcho
dowe, Argeneola znieruchomiał, jak gdyby zdu
mienie przygwoździło go do miejsca.

Jakiś stary jegomość ukłonił mu się z u-
przejmym
- Jestem ojcem]ullu.
I ruszył do środka z pewnoćaąmble czło

Mktbryzmdo-konalemwme, gdzie się
znajduje.

Nnaamemluzbyłmnnmepom
Bowal biegać z kąta w kąt, by ukrywać ślady:
wesołego towarzystwa.

Minęła dłuższa chwila, nim się opunownl
Nasłuchał się tyle o don Marcelim i jego wście
kłym cherakterze, że to jego nie
pojawienie się w pracowni przejęło go mil
kim mapoleem

SOBOTA 1NAWYry .
1

1927.
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Serdeczne przyjęcie PosłaCCieplaka -
przez Polonię w South Brooklynie

już dawno nie było w SouthBrooklynie tak licznego i entuzjastycznego zebrania jak w tę: śro-dę kiedy przyjmowano gościa z.Polski, piłsudczyka, posła naSejm, Marjana Cieplaka.Sala Domu. Narodowego przy5-ej Ave. i 23-ej ulicy okazałasię za szczupłą, i wielu nie mo-gąc się wcisnąć na salę, musiałodać za wygranę i wracać do do-mu. *„Zwykle po mówcy z Polski słuchacze spódziewają się bardzowiele, poseł Cieplak ich jednaknie zawiódł bo mówca to dobry,mówił od serca" i obrazowoprzedstawił on Polskę, dzisiej-szą, jej walki o wolność pod wodzą Piłsudskiego, jej zagadnie-nia i potrzeby obecne,O godzinie 8:15 prezes lokal-
nego Komitetu im. Piłsudskiego
ob. F. Durjarz zagaił wiec przed
stawiając zebranym cel takowe-
go. Sekretarzowat ob. Pokorno-
wski. miefscowe} Gmi
ny Związkowej odśpiewała „Ro
tę" Konopnickiej i „Pieśń o Pił-
sudskim", poczem przewodniczą
cy przedstawił szanownego mów
cę,,którego zebraniprzyjęli przez
powstanie.

Poseł Cieplak rozdzielił swe
przemówienie na dwię części. W
pierwszej części swej mowy, mó
wił on o strasznych przejściach
narodu polskiego podczas ostat-
niej wojny światowej, o znisz-
szeniu przez armię walczące
przeszło dwóch: miljonów gospo-
darstw, o początkach państwa
polskiego i bra-
kach wszystkich potrzebz jakie-
mi się spotykał na każdym kro-
ku pierwszy rząd naczelnika Pił
sudskiego, przedstawił on nastę-
pnie obecny stan rzeczy i poró-
wnując to z ostatniemi kilku lata
mi wskazał na olbrzymią pracę i
postęp w kierunku odbudowy
kraju.

Przemówienie zebrani często
przerywali rzęsistemi oklaskami.
W przerwie przemówił przewod-
niczący prosząc o zebranie skład
ki na pokrycie kosztów. Skład-
ka przyniosła $45.25.

Następnie przemówił krótko
ale „treściwie redaktor Nowego
Świata ob. Piotr Yolles który na-
wigzujac do pracy społeczeństwa
w Polsce na obowiązki
jakie. Ma do spełnienia wychodź
two polskie w Ameryce... Chcąc
wśród nas szerzyć i rozwijać
ideały tego największego Polaka
którego wszyscy uwiętbianny,
Marszałka Józefa Piłsudskiego,
musimy się skupiać pod jego
sztandarem i wspólnie pracować.
Komitety im. Piłsudskiego są w
Ameryce organizacją która sze-
rzy i rozwija wś tutejszego
społeczeństwa ideały i nauki Mar
szałka Piłsudskiego i każdy świa
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winni wstąpić do tych szeregów
i wspólnie pracować.
Poczem posej Cieplak wygło-

sił drugą część swej mowy, mó-
wił on o podjęciu walki o niepo-
dległość przez Piłsudskiego któ-
ry skupił w okół siebie młodzież
i świadomych robotników. Mó-
wił on o tych którzy krok ten
Piłsudskiego nazywal: szaleń-
stwem i wierzyć mie chcieli w
możliwość niepodległej Polski.
Przeszedł następnie do » wojny
bolszewickiej gdy Naczelnik na
czele armji odparł najeźdźców
wschodnich z pod murów War-
szawy gdy w tym czasie pano-
wie, magnaci i prałaci poucieka-
wszy do Poznania, setki mil za
frontem politykowali. Ci sami
uciekinierzy głoszący że oni są
na to aby ludem rządzili, używa
jąc najpodlejszych "środków, de-
magogji, kłamstw i oszczerstw
w-kampanji wyborczej do Sejmu
w roku 1922 zdołali tak zbałamu
cić nieugwiadomiong. dostatecz-
nie część społeczeństwa nasze-
go, że zdobyli przewagę w Sej-
mie. Piłsudski musiał się usunąć
do Sulejówka, Witos zbratawszy
się z Narodową Demokracją nie
chcieli wprowadzić reformy rol-
nej; magnaci i biskupi nadąl po
zostali właścicielami setek tysię-
cy morgów ziemi" gdy

sem setki tysięcy naszej ludno-
ści. wiejskiej, z braku ziemi cier-
pi biedę, zmuszona wyjeżdżać za
chlebem do Niemiec, Francji i
innych krajów.. Szacherki poli-
tyczne skończył na pewien czas
Marszałek Piłsudski który mając
naród [armie za sobą w maju ro
ku zeszłego objął rządy przepę-
dziwszy „szachrai Witosowo-en-
deckich. Robota jednak nie jest
skończona bo Sejm który jest
ciałem prawodawczem nie został
jeszcze zmieniony i dopiero po
następnych wyborach sytuacja
całkowicie się wyklaruje i pań-
stwo -polskie będzie mogło racjo
nalniej i szybciej: się rozwijać.

o tego jednak potrzebnem
jest (nowy Sejm z większością
chłopsko - robotniczą, przepro-
wadzenie reformy rolnej i parce-
lacja tak dóbr- świeckich jak. i
kościelnych oraz rozdział kościo-
ła od państwa i absolutna tole-
rancja religijna.

Wkońcu: żegna-
jąc zebranych zachęcał ich do
wstępowania do Komitetów Pi
sudskiego. Dziesięciu nowych
członków zapisało się do Komi-
tetu miejscowego tak że będzie
to najliczniejszy Komitet Piłsud-
skiego w okręgu nowojorskim.
Zebranie zakończono o 11-ej wie
czorem. P.
 

Odnaleźli się na jasełkach

Podczas ostatniej wojny ojciec
rodziny musiał (ć z karabinem
na wojnę, a matce z ka-
zali wynosić się z domu przed
zbliżającą się w tej okolicy bi-
wą. Wiele matek w tej gwałto-
wnej ucięczce pogubiło swoje
dzieci nie mogąc lch później ›od-
naleźć,
Jeden z takich epizodów może

na zobaczyć w" niedzielę, dnia
9-go stycznia b. r. w Domu Na-
rodowym w Greenpoint na jasel-
kach które, jak rok rocznie tak
i w tym roku urządza Towarzy
stwo Oświatowe un “an! K0-
nopniekiej.
W tym roku' oprócz przepięk-

nych _jasełek będzie -odegrana
sztuczka przez działwę szkolną
Towarzystwa im. Marji Konopni-
ekiej pod tytułem „Przed Wilją."
Jest to bardzo piękny obraz z 0s-
tatniej wojny, gdzie matka z ma-
łą córeczką myśląc że będzie
fniała bardzo smutną wilję, od=
najduje zaginionych swoich mae
łych dwóch synków i również
dowiaduje się, że talus wraca z

 

wojny.

, Rodacy ci którzy nie mieli,
sposobności widzieć występów
dziatwy szkoły Towarzystwa im.y
Masji Konopnickiej niechaj przy-
będą w niedzielę, dnia 9-go sty-
eznia do Domu Narodowego i
przyprowadue swoje dzieci, bo ci

tórzy raz byli na jakiemś przed:

niu łgdzie występowała

szkoły im. Marji Konop-

to wiemz przekonania,

  

  
że nigdy nie opuszczą radnego
ich występu.

S. 3.

 

Jasełka dziatwy

w Greenpoint

Tradycja tego roku będzie za-

chowana przez dziatwę szkoły
im. Marji Konopnickiej, która w

niedzielę, dnia 9-go stycznia
urządza jasełkę w Domu Naro- |

dowym przy Driggs Ave.

Jasełka odegrane zostaną w

dwóch odsłonach, a pozatem da-
ną będzie jednosktówka pod ty-"
tułem „Przed Wilją" przez ucze

ni szkoły.

Po wyczerpaniu _ programu,

tańcę przy muzyce Nroża. Nie:
chaj więc Polonja miejscowa li-

cznie się sławi 1 przyprowadzi

ze sóbą swe dzieci, bo zabawa
tak dla, starszych jak i młodzie»

ży będzie jak się należy.

Tańce, film ze strajku w

Passaic i wodewil polski

'w Greenpoint

W sobotę; dnia 8-go stycznia
1927 roku Polonja w Greenpoint

i okolicy będzie wkrótce miała
sposobność oglądać pierwsze

zdjęcie filmowe z aktualnej wal-

ki «lmjkrmny jaką tysiące tkaczy
w Passaic, F toczy od dzie,
sięciu miesięcy z baronami fa-
bryk tamtejszych.

Brutalność policji podczas te
go, strajku bez. przesady. porów

 

 

wnywaną nieraz bywała do bru- ||
talności stupajek ro-
syjskich za panowania caratu.

1 z drugiej strony solidarność
jaką ((ykazali strajkierzy pas-
saiccy zadziwiła. cały świat ro-
botniczy.
Film ten nie jest żadną histo-

r&parlą na fantazji, wszystkie

   

zdjęcia robione są z aktualn
akcji i żadeń robotnik ank
holnica sposobności takiej pomi-

nąć nie powinni,,

  

o pierwszorzedny program wo-
kalno-wodewilowy. -Będą -śpie-

lowe.
Film pokazywany będzie dwa

razy, od godziny 7 wieczorem do

8:30, poczem będzie wykonywa-
ny program wokalno-wodewilo-

wy z udziałem ulubieńców publi-

czności naszej, a o gódzinie 9:30
powtórnie. zostanie. wyświetlony,

tak że każdy czy ten coprzyjdzie
wcześniej czy później film w ca-
łości będzie miał sposobność zo-

baczyć.. Pamiętajcie. więc o da-

cie i miejscu: Dom Narodowy,

w sobotę, dnia &go stycznia, po:
czątek płerwszego przed&tawie-

nia o godzinie 7 wieczorem,

' Wykłady hima polskiej
'u Sokołów

 Począwszy" od dnia 13-g0: sty=
cznia r. b, odbywać się będą co
czwartek ód godziny 7:30 wie-
czór (punktualnie) w  Sokolni
Gniazda Nr. 14, pn: 190 Grand St.,
Brooklyn, N. Y.,popularne wy:

historji polskiej.
Wstęp wolny dla wszystkich.
O jak: najliczniejsze" poparcie

naszych wysiłków „w kierunku
oświatowym, i 0 rorpowszechnies
nie „powyższego zawiadomienia
upraszają,

JÓZEF KRESSE,
Prezes Gniazda Nr.

  

 

14,

  

Porn Tom: Kombat potaral się

wy, monologi, knplel) i mm so- _

Za Komisję Oi“takową.
 

SOUTHBROOKLYN

IPaniSw.Knyu

Na chncmnch upanstwu LN.

Arendt zebrano na rzecz szkoły

św. Krzyża $16.
W niedzielę, dnia 9-0 stycze

nia b; r; zaraz po ukończonem

nabonństvne o godzinie 12 po
południu odbędzie się nadzwy-
czajne posiedzenie 51 Oddzmlu
Polsko-Natodowej Spójni.

Wssystlmh «Imam; uptzej-
mic z3pra

Ks. WTRZEPIERCZYHSK!

W

Wtę Sobotę
8-go Stycznia, 1927 r.
Młodzi i starzy proszeni są

do Domu Narodowego
przy Driggs Ave., w Greenpoint

> na
WYŚWIETLENIE

Filmu ze strajku

 

 

dodatkowo do tego
WODEWIL POLSKI

i tańce przy muzyce
prof. Mron

 
- Jedyny w Brooklynie
Polski- Sklep: Ptaków
poleca rasowe kanarki;
doskonały wybór ptaków
różnych gatunków; kańdy
pak gwarantowany; ple
nlydre zwracamy w razie
niesadowolenia; kupujemy
"również kanarkt

MANOR PET SHOP
1481 Coney Jeland: Avenue,

Blisko Avenue
BROOKLYN, N. y.

   
 

mum-y karo
1

wu Oli mete
i chiop-

ców w sklepie

IA. Goldsteina
1128 Manhattan Av.
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;| DLA PAN1-PANIEN

-w Greenpoint
SPECJALNE CENY

Strzyżenie wlośów ala pan po " 506
włosów dzieci po 856

„Słampoo | Wave 31.00
Marcel ; i

SALON PIĘKNOŚCI
,Beauty Parlor®

pań i panien oraz farbowanie
i bielenie włosów. ,-

-| Otwarta od, 10rano do 10 wieczór,
 

     

(w Passaic : |

Poczgtek plerwszego przedata- *
wienia o godz. T-ej

drugiegóo godz. 9.ej wieczór.

» -BILETY WSTĘPU

TYLKOPO 50 CENTOW,

 

Strzyżenie najmodniejsze dla _

   



    

'STRONICA 5

¥ 4 fl L+

 

 

wie
Idźcie za niem!"
 

 

Z poszątkiem roku nnjlep

sum postanowieniem. jest. u-

nikanie pomyłek. 'Doświadź
czenie. jest najlepszym nau:
czycielem.' Idźcie za -niem!

„Każdy, ktorgo słucha;-może
przejść każdy okres życia bez'

' kłopotów", pówiedział Cicero

 

przed,2,000 lat. Nie
cie sig przed zażyciem Trine-
ra Gorzkiego Wina w klopo:

tach żołądkowych, jak w ra-
ziebraku apetytu, niestrawno
ści; "zatwardzenia, bólu: gło-

wy i tym podobnych wypad-
kach, wymagających oczysz-
czenia kiszek i usunięcia nie-

bezpieczeństwa, -„New York,
3 listopada. W czasie nasze-

po Stanach Ziedn
okazało się dla nas rzeczą ko-
nieczną używanie lekkiego
środka przeczyszczającego i

po:dżyciu kilku z nich przeko-
naliśmy się, że Trinera Gorz-
kie Wino jest tak dobrem, że

uzywahsmy go potem wyle-
cznie przez cały czas z dosko-
nalemi rezultatami. A. Per-

net, kapitan K. A. Sparta,
Praga, Czecho - Słowacja".

Jeśli wasz dostawca nie może
wam go dostarczyć, piszcie
do Joseph Triner Company,
Chicago, III.

 

 

Wstępujcie do Komitetów
,m. rn" bas ' '

NOWY. SWL-[SOBOTA 8 STYCZNIA, (SATURDAY, JANUARY 8), 1927

- HOME SWEET HOME” Piosenka. zatytifowana „Home | przez komin z cegieł, przechodzą-

Sweet Home" jest jedną z naj-
bardziej popularnych wśród lu-

dów mówiących Jęxykiem an-

gielskim. Dokładnie nie dm się

ten. tytuł przefinmarz €, ale or-

nacza mniej: więcej: „Ojczyzno,
miła OJczyzno", lub ognisko ro-

Winna. a Syta «pie-

ana w operetce pod tytułem

ra albo, dziewczę z Medjola-
wystawianej po raz pierw

    

nu"
szy w londyńskim Covent Gar-

den w 1828 roku.

Autoremzarówno słówjak mu-

zyki był młody Amerykanin
John Howard Payne, który na-

stępnie wszedł do dyplomacji i

był konsulem Stanów  Zjedno-
czonych _w.„Tunisie, gdzie zmarł

1 ¥olu.~ Amery{mnk są
niezmiernie dumni z faktu, że
autor piosenki wyszedł zich spo-
łeczeństwai zwłoki jego sprowa=
dzono do Washingtonu, a pom-
nik Pavna "sto£ów „Halle of
Fame", galerji- słownych. ludzi,

 

  

John Howard Payne urodiit-sig
sthamplon, mate) wlosee w
New Yorku. Stary dom,
m ujrzał światło dzieńne,

został zbudowany w 1660- roku
i od tego czasu nie uległ żadnej
zmianie. Doszedłszy do sławy i
maj tk u konsul-muzyk nie
szczędził kosztów na utrzymanie

  

  

  

   

domostwa, rodzinnego;w dobrym
tonie, Ma zblasń zakończy
życie. Los «hm! inaczej.

Po jego śmierci liczni wielbi-

ciele stworzyli komitet, aby dom 

 

f się, że będzie ją
ować. Wkońcu jednak, dom

dziedzietwa dostał się w

człowieka, dbającego tylko
swą kieszeń. Ten wostatnim

roku zawarł umowę z pewnem

towarzystwem budowlanem, któ-
re chciało zburzyć dom, wyciąć

stuletnie drzewa i znieśćmałow-

niczy młyn w nbcjficm Zamia-

rowi wandali pre i się

jakiś anonimowy miljoner i hoj-
nym darem pieniężnym pamiąt-

kę uratował.

Dom Payna jest jednym z naj-

iekawszych. zabytków. historyc

nych i daje pewne pojęcie o ży-
ciu -pierwszych kolonistów w

Anreryce .Północnej. -Jest on

   

 

  

  z drzewa, og  

cy przez środek wszystkich ple-
ter... Przy ognisku, gdzie kuchar-

ka gotowala obiad, jest specjal

na rura na pieczenie chleba, zwy-

czaj zachowany do dziś 'dnia w
wielu rodzinach amerykańskich,

Nawet w wielkich miastach jak
naprzykład w New Yorku kobie-

ty z zamożnych rodzin mies

czańskich szczycą się tem, że sa-
me wyrabiają ciasto i pieką
chleb. -

Inne szczegóły domu dowodzą.
że farmerzy amerykajscy siede-

tego wieku musieli nawet w

New Yorku zabezpie
sie przed napadanii czerwo-

noskórych. Nad kominem umie›

szczona jest broń kamienna i

<chowek. .chroniacy -amunicję
przed: wilgością.

Podobne pamiątki są nadzwy-

czajną rzadkością w Ameryce,
wdrie budynek po pięćdziesięcłu

latach uważany jest. jako stary

i nadający się jedynie do» zbu-

rzenia. Zrozumiałem jest więc,
że Amerykanie dbają o taki za-

bylek dawnych czasów, tem bar-
dziej, że łączy się z nim nazwi-

sko sławnego rodaka,
do dziś wśród olbrzym

ludności, rozrzuconych po ca-

świecie a połączonych wspól-
nym językiem angielskim .i

wspólnemi tradycjami narodo-
wemi.

 

  

 

 

PASSAIC

Kontest orkiestr u „Cho-

pinistów"

 

W niedzielę, dnia 6-go lutego

r. b. odbędzie się w sali Domu

Polskiego przy Monroe Street
pn. 1-3 wielki bal połączony z

kontestem dwóch orkiestr.

Orkiestry te będą przygrywać

do tańcównat przemianę i zara-

zem w otrzy-
maniu plcknego puhnru, ktory

jak nas poinformował db. E. Sen-
nerl, dyrygent Chóru „Chopin",

zakupiono za dość wysoką sumę.

Oprócz kontestu orkiestr bę-

dzie wiele rozrywek i niespodzia-

nek.

Początek balu o. godzinie 6s-
mej wieczór.

 

ZE SPOR

 

Wiadomości z New Jersey -   

ym w Ameryce, Aleksandrem Garko:wienką, Jedyna jeszcze trudność za-'chodel w tem, to promoter zażbóełod. powyższych zapaźników złożeniakaucji po $500, żeby żadem z nichnie mógł się. od walki uchylt& Dz

 

sinf maje byto pieniądze złożone, wwienczas dopiero Będzie pewne, żewalka tn. się napewno odbędzie.Powyższe zapasy, a oprócz nich Joszere trzy inne odbędą się w Jersey"Clty w salt Victory Hall przy YorkAve. 1 Henderson St. w przyszłąbotę, dnia 15:0 stycznia. :Początekzapasów naznaczono punktualnie nagodzinę 8:15 wieczórwałka Garkowienki z Totfallosemmn trwać bez względu na czas 60ukończenia. 'Tottallos, który w sest-tym sezonie święcii trfumty w Chi.cago 1 Milwaukee, gdzie mu się udałopokonać kilku pierwszorzędnych za-paźników _amerykańskich, _znajdujesię obecnie w świetnej kondycji 1 sta-nowi grofnego przeciwnika dlmGarkowienki. Waży on 240 funtów,a więć nie o wiele mniej od swegoprzeciwnika. -Walka ta zapowiadawięc niebywale momenty 1 powinnezbudzić zalnterosowanie w naszemmieścieKto będzie walczył w trzech fnnychnie y podaćw swoim czasie naszym czytelnikom.
Bal piekarzyPiekarze polscy urządzają ro-czny bal, w sobotę, dnia 15gostycznia 1927 roku, w sali Klu- bu Oświatowego, pn. 255 CourtStreet, o godzinie ósmej Wieczór. 

t
246 BOWERY 

  

         

   

Olbrzymia 10 dniowa wyprzedaz
GRAMOFONÓW KUPC

ZAOSZCZĘDZCIE
 

Ślicznych gramofonów,
0 eleganckiem mahonio-
wem wykończeniu, wiel
kość 50x22 cali, z po-
dwójnym sprężynowym
motorem, z 6-ma albu»

500 tych

larna ce-

   300 tych wartościowych gramofonów z trg-
dą,, których cena bytu tylko SM

B|$7
 

 

 

  

  

 

teraz tylko ..............2....%..

Kto chce, aby

mu Mac? -

niech -nadeśle

15% zadatku,

resztę przy

odbiorze.

Eleganckie wykończenie, silny motor, z do-
brze znanym reproducerem, czysty i. donośny .

** głos, rozmiar 1234x12!4 i 7 i pół cała wy-
soki, regularna cena był: $15.00,

W teraz tylko . 35m

«AA 'Niebywala wyprzedat na Rad]- wnyltklch wprnfńw. po bndm

\ znitonych cenach.

+ 100,000 REKORDÓW VICTOR1 COLUMBIA -

przy Houston Street
nisl

« 10 całowych, podwójnych nie mniej jak tuzln 52.00 - za tużln. - ~

Przyjdicle dzin.)i wybierzciewbic jeden z tych niebywalych. tanioici - a untitled-nu: male.

TUNERIGHT PHONOGRAPH &)RADIO CO. * .
NEW YORK CITY  

 

Piotr Zn'mehsllllat46 zamie-
stkaty /pp. 78 Morris St., Jersey
City, N. 5 poślizgnął się i upadł
przechodząc przez Green Street.
koło Morris St. Skutki upadku
były fatalne. Zirmeński podbił

„Jewe oko i pokaleczył
Poszkodowanego .opat-

rzono. w mieuklm szpitalu po-
czem udał siędo domu.

Posiedzenie ' miesięczne _Pol-
skiego Uniwersytetu -Ludowego
odbędzie tig w poniedziałek, dnia
10-go stycznia, o godzinie ósmej
wieczorem, w sali zwykłych po-
siedzeń,›pn. 574 Jersey Ave. Ro-
dzice dzieci uczęszczających do
szkoły prowadzonej przez Uni-
wersytet Ludowy proszeni są o
wzięcie udziału w posiedzeniu.

Wieczorek Towarzystwa
Spiewu ,,Halina"

Towarzystwo Spiewn ,,Halina"
urządza dnia 12go stycznia, w
lokalu Domu Narodowego, pn.
187 Brunswick St. wieczorek ta-
neczny.

Bal Gmmylqukawq

We wtorekdnia 11-go stycz-
nia o godzinie 8-ej wieczorem,
gmina Nr. 20 Związku Narodo-
wego Polskiego urządza bal w
Domu Polskim, -187 Brunswick
ulica. Czysty dochód przezna-
czony na stypendjum dla wysła-
nia jednego z najzdolniejszych,
a niezamożnych chłopców pol-
skich Jersey City do kolegium
zwnąakbwrgow Cambridge, Pa.

NEWARK

Wielki bal maskowy

Towarzystwo -Adama 'Mickie-
wicza urządza wielki bal masko-
wy, w sali Laurel Garden,@pn.
457 Springfield. Ave., w sobotę,
dnia 20-g0 stycznia 1927 roku.
Program wielcę ur. aieony.

Cenne nagrody. Muzyka unijna
ob. A. Omelczaka.

zaprasza całą Polo-
e-

 

 

- A WIĘC W NEWARKU

Jak już donosiliśmy następne
zapasy w Newarku odbędą się w
piątek, dnia 14-go stycznia, w
Laurel Gardeń przy Springfield
Avenue.
Główną afrakcją wieczoru bę-

dzie walka między Władkiem
Zbyszkiem 'a Renato Gardini.
Antagonizm i zaciętość między
nimi jest wielką. Przed kilku
tygodniami Władek zobowiązał
się położyć Gardiniego w godzie
nę i nie tylko tego nie uczynił,
ale i przegrał zakład. Walka zaś
ta będzie do ukonczeniu. jedzn
lub drugi musi zwyciężyć. A że
zwycięzca tej walki ma gwaran-
towane spotkanie z Joe Steche-
rem o tytuł szampjona świata,
sądzić przeto należy, że każdy z
nich zechce . Obaj tre-
nuj się gorliwie, by być w kon-

ji.
Trzy inne zajmujące walki są

na programie.
Nat Pendleton, zwycięzca ig-

rzysk olimpijskich w Stokholmie
walczy z Włochem Glario Mas-
simo, Tommy Drask, zwycięzca
Iwana Poddubnego zmierzy się
z Zacharowym. Olbrzym niefnie-
cki Hans Stelnke walczyć będzie
z Rusinem Joe Tqwerenko.
Trzeba przyznać, że program
walk nadzwyczajny.

BalMaskowy

* Towarzystwo „Koło Polek"
urządza w sobotę, dnia 22-go sty-
cznia, o godzinie ósmej wieczo-
rem, w Domu Polskim, pn. 278
New York Ave., pierwszy roczny
bal maskowy, Cenne nagrody.
Muzyka unijna ob. Komorów
sklego. Zapraszamy całą Polo-

M= KOMITET.

, Syn Komorowskiego

odnialeziony

Po kilkudniowych poszukiwa-
niach udało się policji odnaleźć
syna zmarłego w Manhattan dr.
Karola Komorowskiego.

  

Młody Adam Komorowski, zu-
je przy SL i 14th
 

6 othe
  

 

Komorowski zajat sig. pogrze-
bem ojea, który zdobył swój dy-
plom lekarza medycyny na uni-
wersytecie .Iwowskim, .lec w
Ameryce medycyny nie prakty-
kował zarabiając ostatnio na ży-
cie jako sprzedawca biletów w
jednym z teatrów w śródmieściu.

Doroczna: maskaradą

kołów

Sokoli w Newarku urządzają
doroczną maskaradę dnia 15-go
stycznia 1927 roku w Laurel
Garden. Mnóstwo cennych fan-
tów będzie rozdane za najbar-
dziej udane kostjumy. Do tat-
ca będą przygrywać dwie. or-
kiestry.

 

PATERSON, N. J.

Choinka dla dzieci -|

Dyrekcja Domu Narodowego
urządza wsobotę, dnia 8-go sty-

cznia, o godzinie ósmej wieczo-
rem, w sali Domu Narodowego

choinkę dla dzieci.
Dyrekcja zaprasza na choinkę

wszystkie dzieci polskie z Pater-
sbn jak również i rodziców rg-

cząc za dobrą zabawę i
mne upominki dla wszystkich
dzieci. *

 

 

ELIZABETH

Pierwszy bal

Polska Robotnicza Kasa Cho-

rych, Oddział Nr. 6 urządza w
sobotę, dnia 15-g0 stycznia, o fo-

 

GARKOWIENKO WALCZY

ZTOFFALLOSEM

Znanemu promoterowi, panu Piet. w i . dzinie 7:30 wieczoróm, w Domu

too.aN KNT IT do1a90 Io nia 111-8 First 51.
nogo z najlepszych zapaźników ame- -->> w mu] g d pierwszy bal, ma który zaprasza
rykańskich, szampjona Grecji, Dym. Pior Zirmeński ofiarą: e T
trome Tottallos'a, na walkę z stampjo- służył trzylata temu w. forci a »
nem Europy, dotychczas wlizgawwy Totten na Long Island. /

BAYONNE, N. J.

Jasełka i choinka

Polska Rada Szkolna urządza
w niedzielę, dnia 9-go stycznia,
w sali Klubu Jefferson, po. 37
East 23rd Street jasełkę, choin-
ke i bal. Początek o godzinie
szóstej po południu.

Bilety dla dorosłych po 50.
dla dzieci po 15.

Jasełka w czterech aktach bę-
dzje odegrana przez dziatwę Szko-
ly im: Adama Mickiewicza. Po
przedstawieniu, podczas choinki.
Polski Santa Claus (św. Miko-
łaj) rozda dzieciom podarki, a po
choince tańce do samego rana.

 

O liczne przybycie uprasza,
KOMITET SZKOLNY.

GARFIELD

Odmedzmy boćka

Santa Claus nfe zdążył, to boć-
ka posłał do państwa W. Pupik
i obdarzył ich po świętach Roi"
go Narodzenia tęgim i zdrowy

 

synkiem, Rodzice są dumni z
podarunku. Sąsiedzi również są
zadowoleni z powiększenia się
ich dzielnicy o jednego więcej
obywatela.

JEŻELI „WAS KTO OKRADŁ,
ub jeżeli macie niepowodze:

nik w domu. w sprawach rozwodo
wych, porzukujemy osób zaginionych,
nie robi ró ›

lamy darmo Zgłoszenia do
State Detective Bureau

101 Newark Ave., Jersey City, N. 3.

 

 maa

POLSKA RADA SZKOLNA W BAYONNE, N. J.

JUTRO

urządztza

JUTRO

w Sali Klubu Jeffersona

35-37 East 23 ulica

Jasełka w 4-ch aktach będą ode
Adama Mickiewicza: po przeds

podarki, a po chince Tańce,
O liczne przybycie uprasza

Polski Santa Claus (św. Mikołaj) rozda dzieciom tejże szkoły

Bayonne, N. J.

POLSKIE JASEŁKA, CHOTNKĘ I BAL

Początek o godzinie 6-j wieczorem.
grane przez dziatwę Szkoły im.
tatiemin, podczas CHOINKI,

KOMITET SZKOLNY
   

   

  

  

  

   

   

P

 

SŁYNNY ARTYSTA SKRZYPEK

w Niedzielę 9 Stycznia, 1927

W koncercie tym w

0. TURKOWSKI

daje

KONCERT

W SALI PARAFJALNEJ
124 Livingston St.

oczątek o godzinie 7:30 wieczór „,
wane

nie udział
również słynny kwartet pana

Turkowskiego
Każdy Polak powinien przybyć

na tę ucztę duchową 1 usłyszeć
utwory sławnych kompozytorów
w artystycznem wykonaniu nasze
xo rodaka. Grane będą utwory
Wagnera, Paganini'ego, Wieniaw
sklego, Sarasate, Chopin'e 1 ine
nych.

  

  

   
 

W SOBOTĘ, DNIA 8-go STYCZNIA
*. -- odbędzie się --

w lokalu Klubu Oświatowego

__. CHOINKA

urządzo

LIGĘ KOBIET n'Wę'l-MNIEWARKU
Po przywitaniu dziatwy przez Santa Claus i rozdanie po-

darków odbędzie się

ZABAWA TANECZNA DLA DOROSŁYCH
   
MEDYCZNE LABORATORIUM ŚWIĘTEGO MICHAŁA

to.

  otet. a
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matce dosyć pleniądzy,
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SQBOTA, 8 STYCZNIA,

 

 

Tragikomedje |

Małżeńskie

DLA WAS 1 Z WAMI REDAGUJE CODZIENNIE |
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ZACHBMRASY
Dzisiaj podaję uwagi uczonego angielskiego, Alberta EduardaWiggam'a, jednego z najwybitniejszych uczonych. Wiggam jestautorytetem, odznaczonym za długie lata pracy doświadczajnej.Przedmiotem jego uwag jest objaśnienie znaczenia kon-troli urodzin, jako czynnika społecznego pierwszej klasy.

Jeżeli moralne, umysłowe 1 fizyczne właściwości rasy ludz=

kiej mają się polepszyć, do polepszenia tego można dążyć tylko

dwoma drogami. Pierwszą drogą jest zwiększenie lczby dobrze

urodzonych ludzi, drugą - ograniczenie jednostek uposażonych

złem! skłonnościami.

Różnica między dobrze a źle urodzonymi jest wielka, a można

ją z latwością zauważyć 1 określić. Każdy przyzna, że człowiek

zdrowy na ciele 1 umyśle, energiczny, ambitny, Idący o własnych

siłach przez świat i umiejący 186 przebojem, jest jednostką „dobrze

urodzoną."

Równie łatwo poznać, że człłowiek trudny do prowadzenia,

nietowarzyski, złego usposobienia, epileptyczny, słabego umysłu

lub umysłowo niepoczytalny, niezdolny do pracy na utrzymanie,

potrzebujący szpitali, więzień, zakładów karnych, domów popra-

wy, policji i sądu, specjalnych lekarzy i nauczycieli, którzy by

utrzymali go przy życiu lub ułatwili mu sposób życia - jest jed-

nostką uposażoną nieszczęśliwie w złe skłonności 1 wady - jed-

nostką „źle urodzoną".
Powiększanie liczby ludzi „dobrze urodzonych" jest nazywa-

ne dodatniem ulepszaniem rasy, podczas gdy zmniejszanie liczby

„źle urodzonych" jednostek nazywamy ulepszaniem rasy przez

ograniczenie.

Należy zaznaczyć, że liczba ludzi rzeczywiście złych, do któ-

rych można skutecznie stosować pewne środki ograniczające, nie

przenosi połowy procentu ogólnej liczby ludności.

PODZIAŁ LUDZI NA PIĘC KLAS

Gdyby wszyscy ludzie byli podzielen! na klasy, nie według

:eraźniejszych nieodpowiednio dobranych warunków ekonomicz-

nych 1 społecznych, ale według swej prawdziwej wartościfizycznej

umysłowej, według zdrowia, energji, ambicji i charakteru, klas

tych byłoby pięć. Podział taki, podany przez profesora uniwersy-

tetu stanu Wisconsin, Edwarda A. Rossa, przedstawiały się jak

następuje: Przywódcy, Ludzie więcej niż przeciętni, Ludzie prze-

ciętni, mniej niż przeciętni i Ludzie z wadami lub ułomni fizycznie

1 moralnie.

Wszystkie cztery klasy ludzi ponad rzeczywiście wadliwymi,

czyli niepożytecznymi członkami społeczeństwa, nazywamy ludźmi

„dobrze urodzonym!". Przynależność do żadnej klasy nie jest

prawdziwie dziedziczna, gdyż zdarza się często, że synowie ludzi

mniej niż przeciętnych stają się wielkimi wynalazcami, muzykami

lub mężami stanu, a synowie najwyższej klasy ludzi, dzieci przy-

wódców 1 genuszów, bywają wadliwl i należą do najniższej klasy

pod względem jakości człowieka.

Na ogół jednak większą część przywódców stanowią synowie

ludzi więcej niż przeciętnych 1 przeciętnych. Doktór Dean R.

Brimhall, sekretarz Psychologicznej Korporacji New Yorku, zaj-

mował się dłuższy czas obserwacją braci ludzi uczonych i doszedł

do przekonania, że ci mają większe szanse zostania sławnymi

wynalazcami, kupcami, politykami lub wybitnym w innych gałę-

ziach, nż inni ludzie.
 

›: PAMIĘTNIK BROWNINGA

 

(Ciągdalszy:)

W ciągu następnego tygodnia

telefon mój dzwonił bezustanku.

Frances niejednokrotnie pytała

mnie przez telefon, dlaczego nie

przychodzę, dłaczego nie chcę

się z nią widywać Itd. Ażeby więc

zachować granice towarzyskiej

przyzwoltości, zdecydowałem u-

dać się do niej do domu.

Pani Heenan była uosobieniem

grzeczności. Zgodziła się ona z

przesadną radością na przyjaźń

jej córki ze mną, podobnie jak

później wyraziła zgodę na nasze

małżeństwo. Byłem całkiem nie-

przygotowany na takie przyjęcie,

ani też nie oczekiwałem całego

potoku rozbrajających =słówek

jej matki, które w danym wy.

padku przyczyniły się w. znacz-

nej mierze do pchnięcia mnie

ponownie na: drogę matrymon-

jalnych przygód. Frances nie-

jednokrotnie proponowała wra-

femną ucieczkę. ,Tak mi obrzy-

dło to życie", mówiła dość czę-

sto, „ucjeknijmy 1 pobierzmy

sic". Gdy wspominałem jej, że

jest młodą i że prawdopodobnie |,

nie wie jeszcze, co to jest życie,

obiecywała mi, że będzie dobrą

małżonką 1 że ma już dośwlad-

czenie na polu życiowem. Zda-

walo mi-sig, to natrafilem wre-

szcie na. dobrg my#l.

.

,,Powlem

¢l, rrektem do Fran

ces pewnego dnia. „Pam twojej

mogła opłacić rent || Inne wy-

datki, ciebie zaś umieszczę w

jednej z najlepszych szkół. Wow-

czas, gły ukończysz studja | Edy

będziesz mogła uważniej Przy!

gli mówić o małżeństwie. o Ne

oczywiście do tego CZASU nie

zmienisz swolch plśnów". Pro-
 

pozycja ta nie spotkała się ani

w części z oczekiwanym przeze

mnie entuzjazmem ze „strony

Frances. Projekt ten tak misię

jednak podobał, że, nie zwleka-

Jąc dłużej, ułożyłem listę najlep-

szych szkół żeńskich, wypisałem

kilka referencyj, dając je pani

Heenan i wręczając Frances 300

czy 400 dolarów na kupno ubra-

nia 1 wielu innych drobnostek,

Jakież było moje zdziwienie, gdy

zaledwie kilka dni. po tem otrzy-

małem telefoniczną wiadomość

od pant Heenan, z ktéref rrozu-

miałem, że dobra kobieta starała

się, jak mogłą, ażeby zapisać

Frances do jakiejkolwiek z wy-

mienionych przeze mnie szkół i

że, niestety, jej się to nie udało,

Zresztą 1 Peaches nio zdradzała

nadzwyczajnych chęci kształce-

nia się, a za pieniądze, które jej

dałem na kupno ubrania szko!

nego, nabyła sobie kilka kosz-

townych sukien! „Niech Pan

przyjedzie do nas", dodała na za

kończenie, „Frances chce z pa-

nem mówić". I znowuż zaczęła

mi perswadować, że małżeństwo

byłoby najlepszym finałem na-

szego „romansu", Na te wszy

stkie argumenty odpowiedziałem

jej krótklem „być może", zazna

czając, że ślub może mieć miej-

sce nle wcześniej, niż w miesiącu

marcu. Myślałem, że termin dość

długi, pozwoli mi na dokładniej-

sze ujęcie sprawy. Przypuszcza-

łem, że znajdę jakiekolwiek In-

ne wyjście z sytuacji, a zresztą

wierzyłem, że Peaches wreszcie

sama powinna dobrze rozważyć

ten krok.

O tym czasie mniej więcej

przydarzył się wypadek, który

spotęgował moje zwątpienia co

do zdrowotności wpływów, pod

jakiem! znajdowała się Frances.

Mówltęm uprzednio, że miała o-

na zamiar zostać artystką 1'gdy

zaczęła ml opowiadać o swoich

dy wick 1 niedogwlad
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stycznej 1 wreszcie otrzymałem
słowo 1 przyrzeczenie, że
cha podobnych projektów.

(Ciąg dalszy nastąpi).

 

Nowelka H. M. Sutherlanda
pod tytułem „Sllniejsza niż
śmierć" została odznaczona
pierwszą nagrodą, która wy
nosi 5,000 dolarów. Suther-
land, |mieszkaniec -Clint-
wood, Va., jest weteranem

 wojny światowej.
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Nie bierz uznania za prace innych-.'. ii..
Dar na konie jest darem całej. Polonii. . .

-+:+ Jeżeli nie możesz dać więcej - daj 25.6.

ALE DAJ i TO DZIŚ!

 

DZIŚ FUNDUSZ PRZYRÓSŁ 0 $60.00
Senator Lucjan: Hemmerling
W. J. Woptaszek (deklaracja $10

|

Dotychczas zebrano ....

    

$50 |Poprzednio pokwitowano 1,043.
1,103.

  

y"; 1i z £ . F
1 Na rasowe konie dla polskich kawalerzystów 1
1
1 Ja niżej podpisany załączam ....... , dolarów na kupno #
L.rasowych koni dla polskich jeźdźców, którzy zdobyli pierwszą
A ›nagrodę-na wyścigach w Madison Square Garden,
i
: Imię § .. ee ee eee rece e ee ere eyekeke

bo mres: Mazza nuke eee eee ee ee keke
£00

1
i1 Miasto ... . + I
1 Wytnij, wypełnij - 1 wyślij do o
I. . » a

1 Nowego Świata - 24 Union Square, New York City :

I wn on mn we on on m me on am 3ta ®

 

 

 

Radjo a Życie
  

(Ciąg dalszy)
Wszystkie -matomiast ciała,

które przewodzą prąd elektrycz-
ny, t. z. dobre przewodniki, są

dla. fa] elektromagnetycznych
nieprgeźroczyste. Do nich nalew-
wszystkie metale, lecz równieżi

woda, zwłaszcza, jeżeli zawiera

powną 10ść soll rozpuszczone).

Lecz ciała te, o ile na nie pada-

tale-elektromagnetyczne,
nie

Absorbują ich, tylko odrzucają

je podobnie jak zwierciadło od-

bija, promienie świetlne. Zjawi-

sko to nawet ma w radjotech-

nice specjalną nazwę „działania

zwierciadłowego".

Na tej podstawie obmyślono

sposób, który dzięki zastosowa-

fix fal eXektronfxgnetycmych,

pozwala badać grunt 1 wnlosko-

$a6 z przesiąkania ich lub od-

bicia, jakie pokłady znajdują się

w badanem wnętrzu skorupy

siemskie).

Lecz badania takie miałyby

tylko teoretyczną wartość, gdy-

by nie wskazywały na jakiej głę-

bokościznajduje się żyła wodna.

Cel. ten osiągnięto przy pomo-

cy urządzenie, które polega na

dwóch stacjach, nadawpzej t od-

biorczej, ustawionej z antenami

na samej ziemi w niedalekiej od

siebie odległości. Nadawcza sta-

cja wysyła w głąb ziemi wiązkę

(a) elektromagnetycznych,
0d-

przyjmuje je, 0 ile one

zostały w"glębi ziemi o zwier-

ciadło wody odbite. Fale te bar-

dzo łatwo można odróżnić od

fal, które wprost po powierzchni

zemi dostają się z nadawczej

do odbiorczej auf”.

Ze względu jednak na takt, że

tego rodzaju badania wymagoją

dwóch operatorów, w ostatnich

czasach obmyślono aparaturę,

dzięki której ta sama stacja na-

dawcza, która wysyła fale, od-

biera je i bardzo precyzyjnie zbu

'dowanym em

-

oblicza

głębokość, w której one zostały

odbite, czyli innem! słowy, w któ

rej należy się spodziewać wody.
Z powodu, że tylko suoby

grunt przepuszcza fale elektro-
magnetyczne, sposób ten ma naj

praktyczniejsze znaczenie w kra

jach o.klimacie gorącym, jak np.
Sahara, gdzie też poszukiwania
wód, dokonane tą metodą, dały
zadziwiające co do swojej do-
kładnośgiwyniki. a

"_ xxiv.
Obok tak ważnego zastosowa-

nik ›radjogoniometrji, .Jakiem

jest.
 

 e miejsca, w "ći.
 

rem statek na morzu się znaj-
duje, ma ona rozliczne zastoso-
wanta i w Innych dziedzinach
życia. e
Weźmy np. taki wypadek, jaki

w ubległych miesiącach stał się
tematem dyskusji i zalntereso-
wania wśród radjoodblorców.-
Każdej niedzieli jakiś nieznany
nadawca między godziną 10:30
a 11 rano wygłaszał w Anglii
kazania 1 prelekcje, poważnym
i natchnionym głosem na fali o
długości 420 m. Trwało to przez
parę miesięcy i mimo wszczę-
tych poszukiwań, nie można by-
ło odkryć tajemniczego kazno-
dzieji.
Dzisaj rzecz taka byłaby już

niemożliwą, gdyż ostatnio p. M.
Guy du Bourg de Boras, młody
uczony francuski, skonstruował
aparat radjotelegraficzny, dzięki
któremu można w nadzwyczaj
szybki sposób wykryć tajne sta-
cje radjotelegraficzne, zwłaszcza
te, które używają szczególniej
krótkich fal.

Użycie tego aparatu odbywa
się w następujących warunkach:
stacje obserwacyjne stałe, umie-
szczone w miejscach odpowiada
jących wierzcholkom równobo-
cznego trójkąta, dają znać o o-
becności jakichó wyładowań e-
lektromagnetycznych tej lotnej
stacji, która natychmiast przy-
stępuje do poszukiwań 1 oznacza
Kąty, zapomocą których z łat-
wością odnajduje zakonsptrowa-
ny aparat, ;
Ta lotna stacja może również

działać na własną rękę, dzięki
swojej potężnej antenie.
Radjogonfometr, tak bowiem

nazwany został ten aparat, skła-
da się głównie z dwóch! części:
1. Z wielkiej anteny ramowej,
przenośnej i ruchomej, bardzo
starannie fzolowanej, która jest
zdolna odbierać fale przychodzą
ce z odległości więcej niż 1,000
kilometrów. 2. Z małego odblor-
nika o trzech lampach (reakcy)-
nego), ruchomego na podstaw
ce, który na mniejszą odległość
może pracować bez anteny, oo
jest jego bardzo praktyczną za-
Jetą.

(Cląż dalszy nastąpi.)
 

AKUSZERKA-MASOEUSE
prakarie
zairzer® HOBPTAL

 
 

 

ZAWIADOMIENIA

Brooklyn-Greenpoint

Bal Maskowy

T-wo Spiewu Drwon Zygmun-
ta urządza w sobotę, dnia 15-go
stycznia 1927 roku, o godzinie
ósmej wieczorem, w sali Domu
Narodowego wielki bal masko-
wy, jedną z najpopularniejszych
zabaw tak dla starszych jak 1 dla
młodzieży. Nagrody za najpig-
kniejsze kostjumy.

Wielki bal

T-wo Rzemieślników i Prze-
mysłowców Nr. 2 urządza pier-
wszy wielki bal w sobotę, dnia
8-go stycznia, na sali Domu Na-
rodowego, pn. 724 Fifth Avenue
w South Brooklyn. Póczątek o
godzinie siódmej wieczór. |Mu-
zyka doborowa polska. w

MASPETH, N. Y.

 

 

Bał Złączonych Towarzystw

W niedzielę, dnia 2%go styer-
nid, o godzinie siódmej wieczo-
rem odbędzie się wielki bal złą-
czonych towarzystw Gminy Pol-
skiej, w Domu Narodowym, po.
61-56 Road, (Cliton Avenue),
Muzyka polska. :O liczne przy-

bycie uprasza,
KOMITET.

Posiedzenie akcjonarjuszy
Domu Narodowego

Posiedzenie roczne akcjonarju
szy Domu Narodowego odbędzie
się w sobotę, dnia 22-go stycze
nia, o godzinie ósmej wieczorem,
w salt Domu Narodowego, pn.
61-56 Road, (Clinton Avenue).
Wybór: dyrektorów.

YONKERS, N. Y.

Program nabożeństwa w pa-
rafji narodowej
 

W niedzielę, dnia 9-go stycz-
nia odprawię mszę o godzinie 8
rano na intencję Jana Szymecz-

Przed sumą o godzinie 11 od-
blorę przysięgę od nowego ko-
mitelu wybranego w zeszłą nie-
dzielę i wypowiem kazanie na też
mat „Sumienie człowieka jest
gwiazdą przewodnią, bo ostrzega
nas przed złem: moralnem."
Na te dwa nabożeństwa zapra-

szam rodaków i przyjaciół koś-
cioła narodowego.

Ks. S. GUZIK, Proboszcz.

Wielki bal

Towarzystwo 3 Pułk Ułanów
Tadeusza Kościuszki, Grupa 1749
Z. N. P. urządza w sobotę, dnia
&go stycznia wielki 23 roczny
bal w nowej sali pod kościołem
św. Kazimierza przy Nepperhan
Street. Początek o godzinie pią-
tej wieczorem, Muzyka doboro-
wa. O liczne przybycie uprasza,

KOMITET,

OZONE PARK, N. Y.

Roczne posiedzenie  akcjona-
rjuszy Domu Narodowego odbę-
dzie się w niedzielę, dnia 9-go
stycznia r. b., o godzinie 3:30 po
południu, w sali Domu Narodo-
wego, przy 90th St. 1 97th Ave.

 

 
 
 

STACJA WEAF-192
4:00-Program muzyczny.
6:00-Orkiestra symfoniczna.
8:00-Orkiestra salonowa.

 

11:00-Orkiestra do tańców.
STACJA WRNY-3T4

 

10:30-Orkiestra. ›
STACJA WFBH-273

11:00-Orklestra Deauville,i
STACJA WHN-360 _.

3:20-Orklestra Loews'a,   
  

~ GLENCOVE, L. 1 N. Y.

Wielki bal

Stowarzyszenie Domu Naro-
dowego urządza pierwszy wielki
bał w niedzielę, dnia 9-go stycz-
nia, w sali Domu Narodowego,
pn. 10 Hendrick Ave., o godzinie
szóstej po południu. Zaprasza się
Polonię Z Glen Cove i okolicy.
Dochód przeznaczony na Dom
Narodowy.

J. WIŚNIEWSKI, Sekr.

JEWETT CITY, COMN.

Bal

Komitet szkoły wieczornej im.
H. Sienkiewicza urządza w sobo-
tę, dnia 8-go stycznia, o. godzinie
słódmej wieczorem, na sali pol.
skiej wielki bal maskowy.*Sześć
nagród w złocie za najlepsze ko-
stjumy. O liczne poparcie zaba-
wy uprasza,

KOMITET SZKOLNY,

BOSTON, MASS.

Koncert Kalliniego

 

 

Występ p. Józefa Killiniego,
artysty-śpiewaka odbędzie się w
dniu 16-go stycznia, o godzinie
2:30 po południu, w. Franklin
Union Hall, w Boston, Mass.
Niema domu polskiego w

Ameryce, gdzie jest gramofon, by
nie słyszeli o tym naszym zna-
komitym śpiewaku. Niejeden z
nas rozkoszuje się jego pieśnia-
mi na płytach, Nadarza się spo-
sobność usłyszeć tego znakomite-
go artystę osobiście. -

Kallini-Kartowlez jest nie tyl-
ko pierwszorzędnym śpiewa-
klem, lecz i doskonałym akto-
rem, co pozwala mu wykonywać
każdy utwór z odpowiednią mi-
miką, charakteryzując dany ut.
wór w odpowiednim kostjumie,
co dla widza przedstawia ogro-
mną wartość artystyczną.
Program koncertu „jest dość

bogaty. Przeważają pieśni ludo-
we. Usłyszycie Krakowskie
Wesele i Maćka z pod Krakowa
jak się przedstawia swojej Zo-
chnie.
Moja śliczna Zocha
Kochaj mnie choć trocha
Mam 4 latek
I zdrowia w dostatek
Na książce rozumiem
I miłować umiem
Zżal się mej mitręgi
Bom ja chłopak tęgi.
W drugiej części artysta cha-

rakteryzuje żołnierza polskiego,
który śmierci się nie boi.

Sanitety robią trumnę,
A ja na złość im nie umrę.
W trzeciej części Kallini od-

śpiewa kilka wyjątków, arja z
kurantem z opery „Straszny
Dwór", „Rigoletło" i inne.
Następnie wystąpi trlo: skrzy:

pce, fortepian i wiolonczela. Pro-
gram ich składa się z najlep-,
szych utworów Frederyka Cho:
pina.

+ Pani Halina Grabowska artys-
tka dramatyczna zadeklamuje:

8
PODZIĘKOWANIE

Agencja Kart Okrętowym Wła-
dysłwa Twardowskiego, pn. 162
Fast 23rd Street, New York City
otrzymała korespondencję nastę-
pującej treści

Okręt Paris, 12. 12, 1926.
Szanowny: Ob. Twardowski!

Komitet Parafjanek

urządza

PRZEDSTAWIENIE ,
iBAL ;.
w Sali

pod nowym Kościołem

W NIEDZIELĘ
dnia 9-go Stycznia, 1927

w Yonkers, N. Y.

Na dochéd Oftarza Wibikiego
w nowym Kościele

Początek o godzinie 7 wiecór.
IPoczątek o godzinie 7 wieczór.

KOMITET

 

 
 

JÓZEF HALICKI, M. D.
LEKARZ

""a
cd ido iRic"w niedziele do 1 po południu

328 E. 10th Street, New York City
  

DR. BENJAMIN TROY
POLSKI DENTYSTA

40% First Ave, New York City
oper 51d. StreetDobra "robole"-UniarkowaneNależność: można piacie w ra

-Odpowledam sn, moje. technicens
w. prasclibu delenteclu int
 

„Wyleczył się z

Podróż nasza już zbliża się ku
końcowi, bo zaledwie dwa dni
przedziela nas od wylądowania
sw New Yorku,sto też spieszę Wy-
razić zadowolenie nasze jadąc

trzecią klasą French Li'ne, palm

też jesteśmy-zadawolem
biorąc

kartę okrętową w obie strony,

przez co zaoszczędzilikmy sporo

dolarów jako też kłopotów ni-

dy nie przewidzianych, za Co

Muznerowski i ja zasyłamy ser-

deczne dzięki.
Z szacunkiem,

ST. FINKE.

taru żołądka,

1 czuje się o pięt:
użyciu

 

zatwardzenia
naście lat młodszym po

KATRO-LEK

Serdeczne podziękowanie zasyłam

p,

-

Wojtastókiemu

-

ra lekarstwo

KATROLEK, którem wyleczyłem tle

zupełne z kataru #ołądka, chronler:
nego zatwardzenia, guzów, wzdęcia i

bólu „w

.

boku, bólu 1 szumu głowy,

nerwowości 1 ogólnego osłabienia.

Używałem różne lekarstwaale te stan

mój jeszcze więcej pogarszały 1 osta-

biały, po użyciu jednak -KATRO-
LEK zupełnie wyzdrowiałem 1
skatem dawno sty, bo czuję się o
piętnaście Int młodszym, to toż radzę
wszystkim elerpiącym _używać -KA
TROLEK, bo to jest prawdziwe le:
karstwo od dawna szukane. Brak mi
słów na wyrażenie podzięki dla tak
życiodajnego lekarstwa, jakiem jest
KATRO-LEK. Pozostałość zachowuję
sobie Min ewentulane] potrzeby. ży.
exltwy, Jan Berry, Florida, N. Y.
To sławne lękurstwo KATROLEK

żądajcie w aptece lub piszcie wprost
do wynalazcy w otrzymacie piękny
kalendarz przy ramówientu.

Ww. WOJTASINSKI DRUG Co.

114 Brighton St, Boston, Mass.

Drobne Ogłoszenia

 

DR. M. MAISEL
poprzednie asystent w Kiinicm
Uniwersytetu i były lekarz Rządu Pol

139 East 16 Street

NEW YORK CITY
pommledey Thira Ave. 1 Irving Pisce

Dr. M. MAISEL jest

SPECJALISTA

L E cz r z

niebezpieczne› - -

i chroniczne choroby

mężczyz 1 koblet-również choroby

skórne i krwi -.

BADANIE ,MOCZU i KRWI.
JODZINY:›-08 10 do 1. od 4 40 8

W niedziele od 10.40 13
 

 

 

DR. GREY

Najstarszy Specjalista

Chorób Męskich

onpenien

estarnga.

Polk cta "wie: Na:

           

ardzenia,
inne chronieżne

    

 

AlTeelni, tatele
nace. mo .Ietnielsoago -blura

ACI ray.
Tat sed "Th "haahevans

PORADA DARMO

„MEDYCYNA $1.00
Najniższa Profesjonalna Oferta.

 
„wyjątki z dramatów, W nledis

Inoommucoommenrenrommumy
827 bko działają-
co Tekarstwa

no choroby
wily wielu chorych
Iudx1, Posiddam
wielo listów x. poo
dziękowaniami,

Mitchel Vitchak,
Cens jednej bute
ki w Now Yorku
-$100 u_ Mitchel

Vitchak, 209, Bust dth Street, c/o
Alexandroft, New York. Pócstą lub
C.. 0, D.-$180; .sagranieg-$2.00.
Przekazy pleniging wysyłać na adres

Mitchel Vitchak

P. 0. Sta. D., Box 26, New York; N. V.

DR, WINFIELD 8. PUGH

zawiadamia o ! lea
inbloets' pea Saret Rest(othto

Telefon, CALEDONIA cos

gaci-oby kanałów moczowych.
30 południu do &. wieczór.

  

 

 

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

SkulecznifwLeczone

wideświeże choroby krwiskóry, sercu,ameiHairnerwówreoinatzym,_Ao a 111mocru krwi
OPŁATAUmARKOWANA

xy awobcle ais natyomnajwięczzem zaożaniem 00 małąnallea krwi-Systemchemiczna: analizeSerum 606 i #14.

 

  

 PORADA
Mówimy po Polsku.

DR. L. ZINS
PRAKTYKUJE 20 LAT %

110 E. 16TH ST, NEW YORKMiędzy Irving Place i Ua
w d 3 rane IMIafe Sbm
nimwfllnnlfilnwm

  

   

Realności do sprzedania

(Real Estate for Sele)

svazmnaz toe ZAMIANA
10 morgów pszennej ziemi w Matopot
pod Przemyślem eprzedam lub zamienię
t». dom formę tutaj. T rew
155 Chertout Ave, J cr. N! 7
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"Interesy do sprzedania
(Stores for Sele)
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Interesy do sprzedania

m (Store« for Sele)

 

umMitek 2B___
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Brookiy.
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Poor, noo ele, Sega
Podleeney, 190 Past 1ith Street, Nrw
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se Cast tour Barone, N. zelo
szenia po piątej" wieczorem (bo
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|42. Franklin St.
Brooklyn
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147 Monton Street, Passaic, N. 1,

  

 

Sklepy do wynajęcia
(Stores for Rent)

BIELEP do wynajęcia. mtorowny na to-
czernię lub gromermię, wszystkie urse

jekie tylko potrzebne do buczer
„.x pokojami jub

ne, 188 West
asm

  

 

  

 

ew York.   
     

xas -Piokarii sklep do
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Fallnie. Zgłość ~nie" Cegieiski,
Ave m aoTelefon, Juniper: €
KUKE do wynajęcie, dobra sekcja: na
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Różne do sprzedania
(Miecelloneuce for Sale)

CHROMATYCZNA harmonia, 24 base
tanio do wprzedanik 318 Fert
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Long 1 ci
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Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mole)
---.
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pomiędzy 1 10 5 zrano, E
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: kinewh

medOROPTZItat fam Feao e meetPlvardy

___
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Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Female)
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RenauractsSt,. New York,

W
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Do chorych mężczyzn i kobjet
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interesy gatunku
8

110 or. MARK'O PLAGE
* Pomiędzy

  

St. Marks Place Realty Co.

POLECAJA NASTEPUJACE DOMY:
$5,000 GOTÓWKI można kupić 24 familijny i 2 sklepy, ulepsze-

mia, (new law fire proof), rent 87,818 rocznie.
84,500 GOTÓWKI można Nupić 19 familijny i 2 sklepy, ulepsze-

nia, (newlaw fire proof), rent $6,200 rocznie.
32,500 GOTÓWKI można kupić 6 familijny murowany, ulepsze-

nia, bliską subwayowej stacji, bardzo dobre kupno.
85,000 GOTÓWKI można kupić 4 familijny i 2 sklepy w Astoria,.
bardzo piękny dom na dużej locie.

Wiele innych tanich domów mamy do sprzedaży lub do zamia-
ny, farmę za dom lub dom za farmę, również sprzedajemy loty,

T. MARKS PLACE REALTY CO,
(Bast Oth Gtrgot)

First Ayetne 1 Aveaue

     
    
     

    

       

w mieście i poza miastem.

NEW vork city
A
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